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Informace ze schůzí Rady města Brumov-Bylnice, které se konaly dne 17. března 2008 
a 31. března 2008:

INFORMACE Z RADNICE 

RM Brumov-Bylnice vzala na vědomí
 písemnou zprávu zpracovanou a před-

loženou Stanislavem Lysáčkem, ředitelem 
Služeb města Brumov-Bylnice, okres Zlín, 
příspěvková organizace, která podává pře-
hled o činnosti této organizace v roce 2007 
včetně písemné zprávy zpracovanou Bc. 
Josefem Kopačkou, který je pověřen říze-
ním střediska CZT, která podává přehled 

o činnosti a hospodaření CZT v r. 2007 
a písemnou zprávu o hospodaření v měst-
ských lesích v roce 2007 zpracovanou 
a předloženou odborným lesním hospodá-
řem, Ing. Jaroslavem Turkem, která detail-
ně rozebírá faktory ovlivňující činnost 
v této oblasti a plnění plánu za rok 2007

 informativní zprávu Ing. Miroslava Oba-
dala, správce hradu Brumov, o připrave-
nosti hradu na 8. návštěvní sezónu roku 
2008

 zprávu vedoucí Městského kulturního 
střediska Brumov-Bylnice, organizační 
složka o činnosti a čerpání rozpočtu MKS, 
včetně zpráv o činnosti městské knihovny, 
městského muzea a informačního středis-
ka

RM Brumov-Bylnice schválila
 bezúplatný pronájem areálu hradu Bru-

mov na uspořádání benefi čního koncertu 
dne 30. 8. 2008 s podmínkou uvedení Měs-
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Kytička pro maminku

Dobře je vám u maminky, 
jako kytkám na výsluní.

Buďte rádi, že jste u ní.

Každému z vás život dala, 
zpívala vám, kolébala,

prala plenky zas a zase, něžně 
o vás starala se.

Až dodnes vás bez ustání 
jak nejdražší poklad chrání.

Voní, voní konvalinky.

Dobře je nám u maminky.

ta Brumov-Bylnice jako sponzora či spo-
lupořadatele v propagačních a ofi ciálních 
materiálech výše uvedené akce

 návrh aktualizace podmínek pronájmů 
na hradě Brumov – blíže viz článek str. 2

 zřízení věcného břemene uložení kana-
lizačního potrubí pro odvod srážkových 
vod do pozemku parc. č. 1291, v k. ú. Bru-
mov, v majetku p. V. Kovaříka, bytem Bru-
mov-Bylnice. Náklady spojené se zřízením 
věcného břemene uhradí Město Brumov-
Bylnice

 uzavření nájemní smlouvy na proná-
jem nezbytně nutné části pozemku parc. 
č. 1356/23, v k. ú. Bylnice, v majetku ČR 

 Povodí Moravy, s.p., se sídlem Dřevař-
ská 11, 601 75 Brno, za účelem provedení 
stavby „Postřik sportovního areálu Bru-
mov-Bylnice“ za cenu 9 Kč/m2/rok na dobu 
určitou do dokončení stavby, maximálně 
však na dobu 2 let

 zřízení věcného uložení vodovodní pří-
pojky k RD čp. 234, na pozemku parc. č. 
1561, v k. ú. Bylnice, v lokalitě Blizákovec, 
do obecního pozemku parc. č. 1511/2, 
v k. ú. Bylnice s tím, že žadatelé doloží ke 
smlouvě o zřízení věcného břemene okó- 
tovaný plán vedení přípojky v obecním 
pozemku
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pokračování ze str. 1
 návrh Školní, kulturní a sportovní 

komise na rozdělení dotací na podpo-
ru sportovních činností dětí a mládeže 
a na kulturní a společenskou činnost 
ve městě pro rok 2008 z rozpočtu Měs-
ta Brumov-Bylnice – blíže viz článek 
str. 7

 pronájem části obecního pozemku 
parc. č. 2459/5 v k. ú. Bylnice (mimo 
přečerpávací stanici) za účelem zřízení 
meziskládky dřeva za cenu 5.000 Kč/rok 
do užívání p. Tomáše Lysáka Pilařská 
výroba
- pronájem jedné místnosti v 1. patře 
bývalé „měšťanské školy“ č.p. 1104 v k. 
ú. Brumov za účelem uložení nábytku 
za cenu 200 Kč/měsíc na nezbytně nut-
nou dobu, nejdéle však do 31. 12. 2008, 
do užívání manželů Mikulcových, oba 
bytem Brumov-Bylnice

 pronájem části obecního pozemku 
parc. č. 840/1 v k. ú. Brumov v lokalitě 
Dráhy o výměře cca 150 m2 k zeměděl-
skému využití za cenu 1 Kč/m2/rok do 
užívání manželů Strnkových, oba trvale 
bytem Brumov-Bylnice

 pronájem vodovodu „Prodloužení 
vodovodního řadu lokalita Blizákovce“ 
do užívání fi rmy Moravská Vodárenská, 
a.s., IČO: 61859575, se sídlem Tovární 
41, 772 11 Olomouc, za účelem správy 
a provozu vodovodu

 zřízení věcného břemene chůze 
k pozemkům parc. č. 5502/12, 5502/13, 
5502/14, 5502/15, 5502/16, 5502/20, 
5504/1, 5504/7, 5504/8, 5369/8, budově 
č.e. 6 na pozemku st. 707 a pozemku 
parc. č. st. 707 a pozemkům ve zjedno-
dušené evidenci – původ pozemkový 
katastr parc. č. 5502/10 a 5502/11 v k. 
ú. Sidonie přes obecní pozemek parc. č. 
6138/3 v k. ú. Sidonie

 zřízení věcného břemene chůze a jízdy 
k pozemkům parc. č. 370 a 372 přes obec-
ní pozemek parc. č. 352 v k. ú. Bylnice 
v ulici Široká

 zřízení věcného břemene uložení pří-
pojky NN a kanalizační přípojky k zamýš-
lené novostavbě RD na pozemcích parc. č. 
372 a 366 do obecního pozemku parc. č. 
352 v k. ú. Bylnice v ulici Široká

 zřízení věcného břemene uložení vodo-
vodní přípojky k jeho RD č.p. 233 na 
pozemku parc. č. 1525 v k. ú. Bylnice 
v lokalitě Blizákovce, do obecního 
pozemku parc. č. 1511/2 v k. ú. Bylni-
ce s tím, že žadatel doloží ke smlouvě 
o zřízení věcného břemene okótovaný 
plán vedení přípojky v obecním pozem-
ku

RM Brumov-Bylnice odložila
- jednání o majetkovém vypořádání sil-
nice III/05749 v k. ú. Svatý Štěpán až po 
realizaci připravované stavby kanalizace 
v místní části Svatý Štěpán 

 Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

Odbor dopravy a silničního hospodář-
ství MěÚ Valašské Klobouky stanovil na 
základě žádosti Města Brumov-Bylnice 
místní úpravu provozu na místní komuni-
kaci u zimního stadionu, která je v součas-
né době již v platnosti.

Výstavbou zimního stadionu se optic-
ky změnily rozhledové poměry hlavně 
u křižovatky místní komunikace ke ško-
le a sportovnímu areálu FC ELSEREMO 
a spojovací komunikace na sídliště Družba 
(u zdravotního střediska).

Bylo rozhodnuto o tom, že:
 příjezdová komunikace od ul. 1. května 

(silnice I/57) ke škole a ke sportovnímu 
areálu FC ELSEREMO je vyznačena jako 
hlavní

 ostatní na ni navazující místní komuni-
kace a účelové komunikace jsou označeny 
jako vedlejší

Za tím účelem bylo provedeno osazení 
značek, upravujících přednost.

S.F. mediální komise

Územním plánem je lokalita „NA HRBÁ-
ČI“ určena jako jedno z míst pro možnou 
výstavbu rodinných domků v našem měs-
tě. A naplnění této skutečnosti si stávající 
ZM stanovilo jako jednu ze svých  priorit 
pro volební období 2006 – 2010. Termín 
zahájení samotné výstavby RD je však ješ-
tě podmíněn provedením určitých postup-
ných kroků, které jsou níže uvedeny.

 Dokončení projednání změny územní-
ho plánu č. 14.

 Dokončení již zahájeného výkupu 
potřebných pozemků (v současné době je 
vykoupena část pozemků v hodnotě cca 
1 milion Kč), který je v některých přípa-
dech komplikován probíhajícím dědic-
kým řízením. I přesto je snahou města tuto 
záležitost dořešit v průběhu roku 2008. 

 Zajištění projektové přípravy celé akce – 
zastavovací studie, dokumentace pro územ-
ní řízení, projekt pro stavební povolení 

 Vybudování infrastruktury předmětné 
lokality – rozvody NN, voda, kanalizace, 
plyn, komunikace, chodníky…

 S ohledem na skutečnost, že se jedná 
o akci, která je fi nančně značně náročná, 
bude snahou města zajistit pro její fi nanco-
vání využití možných dotačních titulů.

Zvažuje se, že zástavba v uvedené lokali-
tě by mohla probíhat na etapy s tím, že v 1. 
etapě by se jednalo o výstavbu asi 20 RD 
a zahájení realizace, v případě naplnění 
výše uvedených podmínek, se předpoklá-
dá asi na rok 2009/2010. 

Celkově by mělo v lokalitě Na Hrbáči 
vyrůst postupně asi 60 nových RD.

S. F., mediální komise

Návrh aktualizace podmínek pronájmů 
na hradě Brumov, vycházející ze Smlou-
vy o zajištění společného užívání areálu 
hradu Brumov ze dne 6. 5. 2006: 
1) Akce pořádané Valašskou nadací:
 pořadatel uhradí provozní náklady ve 

výši 700 Kč
 paušální částka - náhrada za ušlý zisk 

ze vstupného do expozic je obsažena 
v závazku Nadace ve Smlouvě o zajištění 
společného užívání areálu hradu Brumov, 
viz čl. 3. této smlouvy
 při akcích Valašské nadace pořádaných 

společně s Městem Brumov-Bylnice nese 
provozní náklady Město Brumov-Bylnice.
2) Akce pořádané neziskovou organiza-
cí s volným vstupem nebo dobrovolným 
vstupným:
 pořadatel uhradí provozní náklady 

a náhradu za ušlý zisk ve výši 1.500 Kč
 nezisková organizace zapsaná v Bru-

mově-Bylnici uhradí provozní náklady 
a náhradu za ušlý zisk ve výši 700 Kč
3) Akce pořádané neziskovou organi-
zací, jinou organizací, právnickou či 
fyzickou osobou s výběrem vstupného - 
komerční akce:
 pořadatel uhradí provozní náklady ve 

výši 700 Kč
 pořadatel dále uhradí městu popla-

tek ve výši 25 % z  vybraného   vstupného 
(10 % = místní poplatek ze vstupného, 15 
% = paušální poplatek)
4) Svatební obřad:
paušální částka za možnost konání svateb-
ního obřadu na hradě Brumov je stanove-
na ve výši 2.000 Kč za 1 svatební obřad. 
Za vydání povolení uzavřít manželství na 
hradě Brumov je nutné zaplatit i správ-
ní poplatek dle zákona č. 634/2004 Sb., 
o správních poplatcích, ve znění pozděj-
ších předpisů, (hrad Brumov není úředně 
určenou místností pro uzavření manžel-
ství)
5) Jiné komerční akce (soukromé akce, 
fi remní prezentace atd.):
 s uzavřením hradu pro veřejnost (mimo 

červenec, srpen) 10.000 Kč/den nebo 
1.000 Kč/hod.(v případě pronájmu krat-
ším než otvírací doba nebo trvání akce 
hlavní)
 bez uzavření hradu pro veřejnost 5.000 

Kč/den nebo 500 Kč/hod. (v případě pro-
nájmu kratším než otevírací doba nebo 
trvání akce hlavní)
6) Reklamní akce (jednorázové reklam-
ní akce, dlouhodobé či krátkodobé umís-
tění reklamy v areálu hradu nebo před 
ním):
Výše úhrady se stanoví individuálně 
dohodou, smlouvou nebo jiným právním 
způsobem dle charakteru, délky trvání 
a rozsahu akce.

Zdenek Blanař, starosta města

Stanovení výše pronájmu 
na hradì Brumov

Pozor - úprava provozu na 
místní komunikaci

Pøipravuje se lokalita pro 
výstavbu na Hrbáèi
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PLATBU MŮŽETE PROVÉST 
V HOTOVOSTI NA MĚÚ V KAN-
CELÁŘI č. 305.

Termín pro uhrazení poplatku se rychle blíží 
a řada občanů doposud tuto svoji povinnost 
nesplnila.

Proto upozorňujeme, že pokud občan neuhradí 
stanovený poplatek do výše uvedeného termínu, 
budou zahájeny kroky vedoucí k jeho vymáhání. 

V případě, že bude muset být v rámci 
vymáhání přistoupeno až k zaslání platového 
výměru, může správce místního poplatku včas 
nezaplacené poplatky nebo jejich nezaplacenou 
část zvýšit až na trojnásobek – viz ustanovení 
zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích 
a dále ustanovení OZV č. 8/2007 o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů na území města Brumov-
Bylnice, v platném znění.

 Stanislav Floreš, 
správce místního poplatku, tel 577 305 118

ODVOZ ODPADU V KVĚTNU 2008

Termíny svozu tříděného odpadu
 2. 5. 2008 – plasty 
 9. 5. 2008 – papír + nápojové kartony
15. 5. 2008 – plasty
26. 5. 2008 – bílé a barevné sklo
30. 5. 2008 – plasty

Uvedené termíny svozu tříděných 
odpadů platí pro odpad umístěný 
v kontejnerech i pytlích určených pro 
tříděný odpad. 

Opakovaně žádáme občany, aby 
v případě přeplnění kontejnerů ode-
vzdali tříděný odpad v provozní dobu 
do prostor Sběrného dvoru v sídlišti 
Družba, který je pro tento účel zřízen. 
Předejde se tak zbytečnému znečišťo-
vání veřejných prostranství u stanovišť 
kontejnerů. 

Termíny svozu odpadu z popelnic 
pro rodinné domky v Brumově-Bylnici

6. 5. 2008, 13. 5. 2008, 27. 5. 2008 
Svoz bude probíhat ve čtrnáctidenním 
intervalu v sudé kalendářní týdny 
zpravidla v úterý mimo státem uznané 
svátky do začátku příští topné sezóny 
dne 15. 10. 2008.

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět
5. 5. 2008, 12. 5. 2008, 19. 5. 2008, 
26.  5. 2008

Svoz probíhá každý kalendářní 
týden zpravidla v pondělí mimo státem 
uznané svátky.

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie

5. 5. 2008, 12. 5. 2008, 26. 5. 2008 
Svoz bude probíhat ve čtrnáctidenním 
intervalu v sudé kalendářní týdny 
zpravidla v pondělí mimo státem 
uznané svátky do začátku příští topné 
sezóny dne 15. 10. 2008.

POZOR: Termín pro uhrazení 
poplatku je 31. 5. 2008!!!!

V sobotu dne 31. května 2008 se v době od 
8.00 do 14.30 hod. v našem městě uskuteční 
svoz nebezpečných a jiných odpadů, který 
bude provádět fi rma Joga Recycling s.r.o. se 
sídlem Brumovská 452, 766 01 Valašské Klo-
bouky.

Časový harmonogram přistavění sběrných 
vozidel na stanoviště:
 1. Sídliště Rozkvět, parkoviště u prodejny 

potravin fi rmy Zdeněk Ritter 8.00 - 8.40 hod.
 2. Parkoviště u podnikatelské zóny MEZ 

Brumov 8.55 - 9.35 hod.
 3. Sídliště Družba, parkoviště u Kulturní-

ho domu 9.50 - 10.35 hod.
 4. Parkoviště naproti budovy bývalé Moto-

techny s.p. v Bylnici 10.50 - 11.30 hod.
 5. Ul. Vlárská na parkovišti u žst. Bylnice 

11.45 - 12.30 hod.
 6. Svatý Štěpán - parkoviště u budovy 

bývalého podniku Watex - 12.40 - 13.15 hod.
 7. Sidonie - parkoviště u budovy pošty 

13.25 - 14.00 hod.
 8. Sidonie - prostory u budovy hasičské 

zbrojnice 14.00 - 14.30 hod.
Náklady spojené s odstraněním nebez-

pečného odpadu budou hrazeny z rozpoč-
tu Města Brumov-Bylnice. Pro občany s trva-
lým pobytem na území města a pro vlastní-
ky rekreačních objektů, kteří mají uhrazený 
místní poplatek za odpady je tedy tato služ-
ba prováděna ZDARMA! Pro podnikatelské 
subjekty je tato služba prováděna za úplatu 
po předchozí písemné dohodě s fi rmou Joga 
Recycling s.r.o.

K likvidaci budou přijaty následující dru-
hy odpadů :

Autobaterie, nefunkční elektrospotřebiče tj. 
televizory, videorekordéry, cívkové i kazeto-
vé magnetofony, radiopřijímače, PC sestavy, 
tiskárny, kopírky, scannery, fotoaparáty, led-
ničky, mrazničky, vařiče, el. sporáky, pračky, 
vysavače, pečící a mikrovlnné trouby, žárov-
ky, výbojky, osvětlovací a topná tělesa, pev-
né i mobilní telefony, ostatní domácí elektro-
spotřebiče, vyřazená elektronická a elektrická 
zařízení obsahující nebezpečné látky, vyřaze-
né léky, zářivky a jiný odpad obsahující rtuť, 
vyjeté motorové, převodové a hydraulické 
oleje, odpadní ředidla a rozpouštědla, kyseli-
ny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, brzdo-
vé kapaliny, nemrznoucí kapaliny obsahující 
nebezpečné látky, barvy, tiskařské barvy, lepi-
dla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky, 
nepoužitelná cytostatika, vyřazené chemiká-
lie, odpady obsahující ropné látky, plechov-
ky se zbytky barev, kovové, skleněné a plasto-
vé nádoby se zbytkovým obsahem chemikálií, 
čistící tkaniny a textil znečištěný nebezpečný-
mi látkami, olejové automobilové fi ltry, opo-
třebované pneumatiky, baterie a akumulátory, 
monočlánky, odděleně soustřeďované elektro-
lyty z baterií a akumulátorů, staré kosmetické 
přípravky, nebezpečný odpad komunálního 
charakteru, který nelze umístit do popelnice. 
Upozorňujeme občany, aby nefunkční elek-
trospotřebiče dodávali kompletní a pokud 
jsou opatřeny ovladačem včetně tohoto ovla-
dače! V opačném případě provozovatelé 
kolektivních systémů nejsou povinni elektro-
zařízení odebrat a městu je účtován likvidač-
ní poplatek!

Při svozu nebudou odebírány tyto odpa-
dy: ledničky a mrazničky bez kompresoru, 
neúplné elektrospotřebiče, autovraky, velko-
objemové odpady (nábytek apod., koupelnová 
jádra apod.), bioodpad (posečená tráva, větve 
a listí, znehodnocené potraviny apod.), staveb-
ní odpad (cihly, betonové překlady, materiál 
z demolic, stará krytina apod.), kovový šrot, 
dříví, plastové a skleněné obaly bez obsahu 
škodlivin, textil, oděvy, koberce, linolea, odpa-
dy které lze odložit do popelnice či kontejnerů 
na tříděný odpad.

Správní odbor MěÚ
 a fi rma Joga Recycling s.r.o.

Informace pro občany
Snad pro všechny občany našeho 

města je dobré občas připomenout 
informace, jak postupovat při vyřizová-
ní pohřbů:

Převoz zesnulého zajišťujeme naším 
pohřebním vozem Renault Trafi c. Stá-
lá služba pro převoz zemřelých je na 
tel. 605 817 191, v neodkladných potře-
bách i v noci.

Vybavení pohřbů a služeb s tím spoje-
ných – objednání obřadů, věnců, kytic, 
smutečního řečníka, parte, vykopání 
hrobu, případně převoz zesnulého na 
kremaci, zajištění hudby a dalších – 
sjednávejte v kanceláři střediska Služeb 
v Bylnici na Mýtě č.p. 461, v pracov-
ní dny osobně a informace Vám také 
poskytneme na telefonu 577 330 144 
od 6 hod. do 14:30 hod.

 Služby města Brumov-Bylnice, 
Pohřební služby

Místní poplatek za odpadInformace správního 
odboru

Svoz nebezpeèných a jiných 
odpadù v Brumovì-Bylnici
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Znovu upozorňujeme občany našeho 
města, že zejména v blízkosti prode-
jen, ale nejen tam, opakovaně dochází 
ke zbytečnému přeplňování kontejnerů 
na plasty, a to z důvodu odkládání plas-
tových lahví, které nejsou sešlápnuty. 
Podobný nešvar je zjišťován i  u kon-
tejnerů na papír, kde jsou odkládány 
lepenkové krabice od spotřebního zboží 
bez předchozího zmenšení jejich obje-
mu, např. sešlápnutím bočních stěn. 
Tento závadný způsob odkládání třídě-
ných odpadů neúměrně zvyšuje nákla-
dy všem, kteří hradí místní poplatek za 
poskytování těchto služeb.

Ve spolupráci s dodavatelskou fi rmou 
byly porovnány vytíženosti kontejnerů 
naplněných volně vloženými a sešláp-
nutými PET láhvemi. Vzájemný rozdíl 
hmotnosti představoval více než 30 %. 
Současné náklady města na svoz a dal-
ší zpracování plastů ročně přesahují 
částku 217.000 Kč. Možná úspora by 
v případě dodržování kázně při naklá-
dání s odpadem činila až několik desí-
tek tisíc Kč a tím by se vytvořily před-
poklady k udržení místního poplatku 
za odpad v přijatelné výši a to je jistě 
důvodem k zamyšlení.

POZOR!
V případě průkazného zjištění, že 

kontejnery na tříděný odpad jsou využí-
vány subjekty, které nemají k odkládá-
ní odpadů uzavřené smlouvy s měs-
tem nebo dodavatelskou fi rmou, hrozí 
těmto dle § 66 zákona č. 185/2001 Sb. 
o odpadech, v platném znění, sankce 
až do výše 500.000 Kč. 

  Správní odbor MěÚ,
tel. 577 305 114, 577 305 113

 Upozorňujeme občany sídliště Druž-
ba, že kontejner určený pro odkládání 
kovových obalů (konzervy, nápoje balené 
v kompozitních obalech apod.) byl z důvo-
du nevyhovující kapacity přemístěn od 
bytového domu čp. 1213, 1214 do prostor 
sběrného dvoru. 

 Občané tak mají i nadále možnost kovo-
vé obaly bezplatně odevzdat do shromaž-
ďovacích prostředků na sběrném dvoru 
v provozní dobu (Po-Pá 8 - 16.00 hodin, 
So 8 - 12.00 hodin). 

 Případné bližší informace poskytne 
odpovědný pracovník obsluhy p. Jaroslav 
Šafařík – tel. 603 432 652

Správní odbor MěÚ

Z investièních akcí mìsta

Upozornìní na nedbalost pøi odkládání 
tøídìných odpadù do kontejnerù

Živičná úprava MK v Sidonii - část Vlára

Nový chodník na ulici Mýto

Živičná úprava MK na ulici Hrbáč

Zmìna stanovištì pro 
odkládání obalových kovù
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Vedení města a městského úřadu 
zve tímto občany města, členy 
zastupitelstva města a zástupce 
politických stran na pietní akt 
s položením věnců u příležitosti 
oslav osvobození našeho města, 
který se uskuteční ve středu 
30.  dubna 2008 v 16,00 hodin.

Sraz účastníků je před budovou 
Městského úřadu Brumov-Bylnice.

Již mnohokrát jsem prokázali, že minu-
lost dovedeme připomnět a že máme úctu 
k historii. Není to žádným tajemstvím, 
že nejtvrdšími zkouškami jsme prochá-
zeli v letech 1939-1945. Pro nás musí 
zůstat tato doba stále burcující výzvou, 
abychom vzpomínali těch hrdinů, kteří 
unikali z vlasti, jiní šli do valašských hor 
mezi partyzány a jiní byli žalářováni. 

Jsou však dnes lidé mezi námi, kteří by 
nejraději na všechno zapomněli, aby his-
torie byla vymazána z učebnic. 

Dnes po 65 letech vzpomeňme, jak dru-
há světová válka byla dosud nejkrvavější. 
Jména padlých, umučených a poprave-
ných i těch, kteří přežili svůj hrdinský 
boj, dokumentují stále brutalitu a nelid-
skost. Nesmí být nikdy zapomenuty! Za 
svobodu zaplatili životem ti nejlepší.

Každý rok si připomínáme historické 
porážky fašistických vojsk a osvobození 
našeho města, které se stalo 1. května 
1945. Ale také návratu bojovníků-hrdi-
nů, kteří přežili a vrátili se ke svým 
rodinám a do vlasti. Vzpomínáme, kdy 
přišel očekávaný den osvobození měs-
ta a okolí, kdy k nám vstoupily první 
hlídky osvobozující armády. Tito vojáci 
první informace a průvodce dostali od 
místních občanů Pecla J., Straňáka J., 
Kalmana V. K rumunským jednotkám 
se připojili odvážní občané Jedlička J., 
Neduchal F., Polách J., Švach J., Vaculík 
A., Ovesný F., Fojtík J. ze Sv. Štěpána. 
Okupanti ještě zaujali palebné postave-
ní v lese „Sucháň“, nedaleko brumovské 
pily. O tento úsek se zde bojovalo po celé 
odpoledne 1. května. Zde byli zraněni 
občané-obránci: Polách J., Ovesný F., ale 
také zde byl zabit jeden německý voják.

Plk. F. Loucký, člen RAF v Anglii po 
návratu prohlásil: „Jsem jedním z mála 
šťastlivců, kterým osud přál dožít se oné 
krásné chvíle, jakou je návrat do osvo-
bozené vlasti po šestiletém odloučení.“ 
Rodný bratr F. Louckého, Antonín, který 
odejel v krizových letech 1929 do Argen-
tiny a odtud se také přihlásil do čs. armá-
dy v Anglii, bojoval s čs. obrněnou brigá-
dou, která byla nasazena do bitvy u Dun-
kerque - francouzského přístavu a s touto 
brigádou přišel až do své vlasti. 

Okupace, doba poroby, si vybírala také 
občany, kteří se nespokojili se ztrátou 
svobody a bojovali v odbojových sku-
pinách, kde převáděli vlastence do Slo-
venského štátu a zaměřovali se na hos-
podářskou sabotáž apod. K těmto patřil 
další z bratrů J. Loucký, zatčený gesta-
pem a žalářován v Kaunicových kolejích 
v Brně od roku 1943. 

Jsou však také aktivní budovatelé 
našich dějin, kterým statečný boj vzal 
možnost vrátit se mezi nejdražší, mezi 

přátele. Jsou to oběti II. světové války, 
kteří položili životy:
 v zahraniční armádě: 

Kostka V. ze Sidonie, Šebesta R. ze Sido-
nie, Bermann E., Bermann J.
  v partyzánských brigádách: 

Prokeš S., Kostková M., Slabíková A.
 při osvobozování města: 

Polách J., Fojtík J., Měšťánková A., Fojtík 
J. ze Sv. Štěpána
 v koncentračních táborech poprave-

ni: 
Soural J., Rýpar J., Šulák J. ze Sv. Štěpá-
na, Šulhof K., Pagáč M. ze Sv. Štěpána, 
Lysák K., Divoš J., židovské rodiny Ber-
mannova, Grossova, Adámkova, romské 
rodiny Matysova, Murkova a Dydyho
 zahynuli totálně nasazení v Němec-

ku:
Ptáček F., Pšenčík F., Hamšík L., Kroupa 
A., Lysáček S. ze Sidonie, Stekmayer A. 
ze Sidonie, Kolínek J. ze Sidonie, Novák 
J., Březáček L., Hořák J., Chromáček J.
 zahynuli při bombardování města: 

Pavelka J., Šenkeřík F., Vaculčík J., Hosan 
K., Hosanová G.

Jsme však svědky, že je pošetilé si mys-
let, že padlí připomínají jen nedávnou 
minulost diktatury. Historické události 
jsou a budou nezvratné, ať se různí názo-
ry na činnost partyzánů a bojovníků za 
naši svobodu, jisté je, že tito neváhali 
proti okupantům bojovat a obětovat svo-
je životy. Již mnohokrát jsme prokázali, 
že minulost dokážeme přetvořit vždy 
tak, aby nám vyhovovala v současnos-
ti. Vždy podle podmínek. To je ta naše 
národní specialita. Važme si proto všech 
obětí, když byla naše vlast pokořena, oni 
šli první za ni bojovat a umírat. „Národ, 
který nebojuje o svoji svobodu, nemá 
právo, aby žil“ (J. Zeyer).

Bližší informace máte možnost získat 
v našem Městském muzeu v Brumově-
Bylnici a také zakoupit si k tomu připra-
vené publikace.

 Muzejní společnost, F. Sába

Když jsme mìli radost 
i bolest

Přesně za měsíc, ve středu 14. května, 
se uskuteční 12. ročník úspěšné veřej-
né sbírky Ligy proti rakovině Praha. Po 
deseti ročnících Květinových dní se loni 
LPR Praha rozhodla pořádat sbírku pod 
novým názvem Český den proti rakovině 
a přihlásit se tak, v souladu s Mezinárodní 
unií proti rakovině, ke Světovému dni pro-
ti rakovině. Cílem sbírky není jen získání 
fi nančních prostředků na projekty LPR 
Praha, ale také oslovení široké veřejnosti 
upozorněním na prevenci před onkologic-
kými onemocněními. Ukončená loňská 
sbírka vynesla 13,717.343 Kč. LPR Praha 
od roku 1991 až dosud z výtěžků sbírek 
a ze sponzorských darů rozdělila více než 
120,000.000 Kč na tři dlouhodobé pro-
gramy směřující ke snížení úmrtnosti na 
zhoubné nádory v České republice. Jsou 
to: programy zaměřené na nádorovou pre-
venci a s tím související propagaci zdravé-
ho životního stylu, podpora kvality života 
nádorově nemocných, podpora výzkumu, 
kvalitní výchovy onkologických odbor-
níků a fi nanční pomoc při investicích 
v onkologických centrech.

I letos občané mohou získat kytičku 
měsíčku lékařského za minimální pří-
spěvek 20 Kč, který vkládají přímo do 
sběrných vaků, které budou otevřeny až 
pokladními na pobočkách ČSOB. Ke kaž-
dé kytičce obdrží dárce také leták s radami, 
jak rozumnou životosprávou minima-
lizovat riziko onkologických onemoc-
nění s výzvou rodičům, aby očkováním 
dcer proti HPV viru snížili toto riziko na 
minimum a aby u chlapců nezanedbávali 
vyšetřování varlat. Na sbírkový účet lze 
také přispívat i formou odeslání dárcovské 
SMS zprávy ve tvaru DMS KVET na číslo 
87777, a to až do 20. 10. 2008. Cena jedné 
DMS je 30 Kč, LPR Praha obdrží 27 Kč. 
Dary na účet sbírky 65 000 65/0300 je 
možné poukázat do konce letošního roku.

Díky dobrovolným dárcům z našeho 
města Základní organizace ČSŽ v Brumo-
vě-Bylnici za rozdaných 350 ks kytiček 
přispěla v loňském roce částkou ve výši 
10.938,50 Kč s průměrným výtěžkem 
31,25 Kč na 1 kytičku a opět se tak zařa-
dila, stejně jako v loňském roce, na prv-
ní místo v okrese Zlín. Dodatečně tímto 
vyslovujeme poděkování všem, kteří se 
rozhodli tuto sbírku podpořit. 

Připojme se tedy i letos k této celostát-
ní charitativní akci a podpořme boj proti 
nádorovému onemocnění tím, že přispěje-
me alespoň symbolickou fi nanční částkou 
za nabízenou kytičku. Pokud budete mít 
zájem, kytičky získáte v cukrárně „U Kost-
ků“ v Brumově a v prodejně u paní Pluha-
řové v bylnické části města. 

výbor ZO ČSŽ Brumov-Bylnice 

ZO Èeského svazu žen 
v Brumovì-Bylnici informu-

POZVÁNKA
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Tabulka č. 1 - Celkový přehled příjmů rozpočtu Města 
Brumov-Bylnice na rok 2008 

Název (třída, § nebo položka)
Příjmy 
(v  tis. 
Kč)

1. Daňové příjmy celkem 
z toho: 49 600

Daň z PFO ze závislé činnosti a funkčních požitků 8 500

Daň z PFO ze samostatné výdělečné činnosti 2 300

Daň z PFO z kapitálových výnosů 400

Daň z příjmů právnických osob 12 100

Daň z příjmů právnických osob za obec 1 500

Daň z přidané hodnoty 20 500

Poplatek za likvidaci komunálního odpadu 2 000

Poplatek ze psů 65

Poplatek za užívání veřejného prostranství 20

Poplatek ze vstupného 15

Poplatek z ubytovací kapacity 5

Poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj 450

Odvod výtěžku z provozování loterií 45

Správní poplatky 400

Daň z nemovitostí 1 300

2. Nedaňové příjmy celkem 
z toho: 4 004

Zemědělství,lesní hospodářství a rybářství - Podnikání 
a restruktur.v zemědělství ... 65

Průmysl,stavebnictví,obchod a služby - Ost.správa v prů-
myslu, stavebnictví, obchodu … 15

Vodní hospodářství - Pitná voda 8

Kultura,církve a sdělovací prostředky - Filmová 
tvorba,distribuce,kina ... 110

- Činnosti knihovnické 72

- Činnosti muzeí a galerií 60

- Zachování a obnova kulturních památek - Hrad 100

- Rozhlas a televize - Městský zpravodaj 55

- Zájmová činnost v kultuře - Kulturní dům 650

- Ostatní záležitosti kultury,církví a sdělovacích pro-
středků 40

Tělovýchova a zájmová činnost - Ostatní zájmová čin-
nost a rekreace 390

Zdravotnictví - Všeobecná ambulantní péče 780

Bydlení, komunální služby a územní rozvoj - Bytové 
hospodářství 550

- Nebytové hospodářství 420

- Pohřebnictví 38

- Komunální služby a územní rozvoj jn. 76

Ochrana životního prostředí - Sběr a svoz komunálního 
odpadu 230

- Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 140

Bezpečnost a veřejný pořádek 20

Státní moc, územní samospráva a PS - Činnost místní 
správy 50

Finanční operace - Obecné příjmy a výdaje fi nančních 
operací 135

3. Kapitálové příjmy celkem 1 000

4. Přijaté transfery celkem 9 502

z toho:  

Neinvestiční transfery ze státního rozpočtu (VRSDV) 
z toho: 4 502

- transfer na výkon státní správy 3 560

- příspěvek na školství 942

Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního roz-
počtu 5 000

Příjmy celkem 64 106

Tabulka č. 2 - Celkový přehled výdajů rozpočtu Města 
Brumov-Bylnice na rok 2008  

Název (skupina, oddíl, pododdíl, §)
Výdaje 
(v tis. 
Kč)

1. Zemědělství, lesní hospodářství a rybářství 30

2. Průmyslová a ostatní odvětví hospodářství
z toho: 10 255

Pozemní komunikace - Silnice 3 160

- Ostatní záležitosti pozemních komunikací 2 550

Silniční doprava - Provoz veřejné silniční dopravy 305

- Bezpečnost silničního provozu 120

- Ostatní záležitosti v silniční dopravě 30

Vodní hospodářství - Pitná voda 995

- Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 3 095

3. Služby pro obyvatelstvo 38 449

z toho:  

Vzdělání a školské služby  - Předškolní zařízení 2 800

- Základní školy 6 000

Kultura,církve a sdělovací prostředky - Kultura 2 314

- Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní 
podvědomí 760

- Činnost registrovaných církví a náboženských orga-
nizací 130

- Sdělovací prostředky 430

- Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělo-
vacích prostředků 2 650

Tělovýchovná a zájmová činnost 3 830

Zdravotnictví 2 700

Bydlení, komunální služby a územní rozvoj - Bytové 
hospodářství 2 555

- Nebytové hospodářství 820

- Veřejné osvětlení 1 700

- Pohřebnictví 250

- Územní plánování 700

- Územní rozvoj 50

- Komunální služby a územní rozvoj 2 840

- Služby města Brumov-Bylnice 4 200

Ochrana životního prostředí - Sběr a svoz nebezpečného 
a komunálního odpadu 3 270

- Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 450

4. Sociální věci a politika zaměstnanosti 5 765

z toho:  

Dávky a podpory v sociálním zabezpečení 5 000

Služby sociální péče - Osobní asistence, pečovatelská 
služba ad. 370

Denní stacionáře a centra denních služeb 350

- Klub důchodců 40

ROZPOČET MĚSTA BRUMOV-BYLNICE NA ROK 2008
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Ostatní záležitosti sociálních věcí a politika zaměstna-
nosti 5

5. Bezpečnost státu a právní ochrana
z toho: 820

Civilní připravenost na krizové stavy - Ochrana oby-
vatelstva 100

Bezpečnost a veřejný pořádek 100

Požární ochrana a IZS - Požární ochrana (dobrovolná 
část) 570

- Ostatní složky a činnosti integrovaného záchranného 
systému 50

6. Všeobecná veřejná správa a služby 17 190

z toho:  

Státní moc a správa, územní samospráva a politické 
strany - Zastupitelstva obcí 1 990

- Činnost místní správy 13 500

Finanční operace - Pojištění funkčně nespecifi kované 200

- Ostatní fi nanční operace - daň z PPO za obec 1 500

Výdaje celkem 72 509

Tabulka č. 3 - Úhrnná bilance příjmů a výdajů rozpočtu 
města na rok 2008 

Ukazatel (v  tis. 
Kč)

Rozpočtové příjmy celkem (třída 1 + 2 + 3 + 4) 64 106

Rozpočtové výdaje celkem (třída 5 + 6) 72 509

Schodek - saldo příjmů a výdajů -8 403

Financování (třída 8) 8 403

Tabulka č. 4 - Financování na rok 2008

Název (položka) (v tis. 
Kč)

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech 1 853

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 6 550

Financování (třída 8) celkem 8 403

Zpracovala: Ing. Hana Maňáková

rozděleno: 571 000 Kč 
rezerva: 4 000 Kč

Na kulturní a společenskou činnost ve městě ve výši 150 000 Kč

organizace účel dotace - akce schváleno

TJ –  MEZ Brumov Pochod Vsetín – Brumov 1 000

TJ – MEZ Brumov Závod do vrchu – 2 etapy 1 000

TJ – MEZ Brumov Cykl. závod – 100km 1 000

SDH Brumov O pohár starosty - ceny 5 000

Os. výbor Sidonie 2 sport. akce – ceny, obč. 5 000

Sportcentrum Bylnice turnaj – stol. tenis – ceny 2 500

FC Bylnice 2 turnaje – únor, srpen 5 000

HC Brumov-Bylnice Dětský den 5 000

Celkem: 25 500

organizace účel dotace -akce schváleno

Valašská nadace Hradní věž, Hradní tóny 18 000

ČSCH Výstava zvířectva 3 000

VK Plast. modelářů Memoriál F.Louckého 3 000+2 000

ČSCHPH Výstava pošt. holubů 3 000

JUNÁK  Pohád. hrad, Historky 30 000

SRPŠ Brumov-Bylnice Den dětí na hradě 10 000

OS za zdr.město Výtvarná soutěž na hradě 4 000

DDM Brumov-Bylnice  3 akce - ceny 6 000

ZŠ Brumov-Bylnice Školní akademie 10 000

OSŽ Bylnice 80. výročí ČD 8 000

Celkem: 97 000

organizace účel dotace - činnost schváleno

ZŠ Brumov-Bylnice Kulturní činnost 15 000

Muzejní spol. VLÁRA Výst. a sběrat. činnost 10 000

ČČK Sidonie Činnost pro občany 5 000

JUNÁK Činnost družin 10 000

Osadní výbor Sidonie Kult. činnost pro občany 5 000

KFA Brumov-Bylnice Foto – soutěžní činnost 3 000

Osad.výbor Sv. Štěpán Dětský den, karneval 5 000

Celkem 53 000

Rozdělení dotací z rozpočtu města Brumov-Bylnice 
pro rok 2008
Rada a Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice na svých zasedáních 
31. 3. 2008 a 17. 4. 2008 schválily rozdělení dotací z rozpočtu 
města pro rok 2008 takto:

Na podporu sportovních činností dětí a mládeže a tělovýchov-
ných akcí ve výši 600 000 Kč

organizace účel dotace - činnost schváleno

Ivan Kebísek Stol. tenis vozíčk. – repr. 5 000

SDH Brumov Sport. činn.mládež.oddí-
lu 20 000

TJ – oddíl volejbalu Sport. činnost odd. žen 5 000

HC Brumov-Bylnice Provoz hokej.hřiště 5 000

JUNÁK Brumov-Bylnice Sport. činnost 20 000

FC ELSEREMO Činnost  odd. mládeže 300 000

ŠSK při ZŠ Sport. činnost 34 500

TJ – oddíl lyžování Záv. činnost, reprezent. 12 000

OS HÁČKO Sport. a rehab. činnost 23 000

FC Bylnice Činnost odd. mládeže 93 000

SPORT centrum Činnost oddílů 20 000

SPORT centrum Reprezentace města 3 000

SK DEMONS Sport. činnost, reprez. 5 000

Celkem: 545 500

Akce komise účel dotace schváleno

Hradní běžka 5 000

Karneval – lyže 2 000 

Vánoční laťka 2 000

Volej. turnaj 2 000

Vánoční aerobic 3 000

Hradní okruh 5 000

Štěp.fl or.turnaj 2 000

Štěp.nohej.turnaj 2 000

Memor. J. Smolky 2 000

Celkem 25 000
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SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

Rozlouèili jsme se
Petr Šebák 
Eliška Fojtů, 
zemřela ve věku nedožitých 52 let
Jindřich Běhunčík
Milada Lysáková, 
zemřela dne 2. 4. 2008
Marie Janáčová, Brumov-Bylnice,
Na Poříčí 389
Josef Chuchma, Brumov-Bylnice, 
Uhlové 776

Čas prý rány hojí, je to však jen 
zdání, stále je v srdci bolest a tiché 

vzpomínání.

Dne 8. května 2008 vzpomeneme 
nedožitých 83 let našeho manžela, 

tatínka a dědečka, 
pana Jana Holby 

a dne 11. května 2008 uplyne 
15 let od jeho úmrtí.

S láskou vzpomínají manželka a dcery 
s rodinami.

Navečer, když slunce zemi opustilo, 
Tvé srdce se navždy zastavilo. 

Odešel jsi večerní tmou, odešel jsi 
tiše s bolestí svou.

Dne 10. května 2008 vzpomeneme 
na 2. výročí, kdy nás opustil pan 

František Mikulík.
S láskou vzpomínají manželka a dcery 

s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 4. dubna 2008 jsme vzpomněli 
nedožitých 80 let paní Jiřiny Zubíkové 

ze Sv. Štěpána a dne 19. února 2008 
uplynuly 3 roky, co nás navždy 

opustila.
Za tichou vzpomínku děkují dcera, 

vnučka a sestra s rodinou.

Osud nás ranil, tatínka vzal, zůstala 
vzpomínka a žal. Kytičku z lásky Ti na 
hrob darujeme, nikdy nezapomeneme, 

že Tě milujeme.

Dne 1. května 2008 vzpomeneme 
6. výročí úmrtí našeho tatínka, pana 

Jindřicha Polácha.
S láskou vzpomínají dcery Lucie 

a Kateřina.

Příroda nám dala krátký život, ale 
památka na plodný a pracovitý život 

zůstane věčně.

4. května 2008 vzpomeneme 
nedožitých 90-ti let našeho drahého 

tatínka, dědečka a pradědečka, 
pana Aloise Krahulce ze Sidonie. 

Zároveň jsme si v březnu připomněli
25. výročí jeho úmrtí.

S láskou stále vzpomínají synové 
Radomír a Karel s rodinami.

Vzpomínáme
Vážení občané, připomínáme, že 

všechny změny oznámené ohlašov-
ně evidence obyvatel města Brumova-
Bylnice za období od vydání minulého 
výtisku zpravodaje, tj. „Společenská 
kronika“ (narození, sňatky a úmrtí), 
jsou zveřejňovány ve smyslu zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, a po pro-
jednání Radou města Brumov-Bylnice 
pouze na základě písemného souhlasu 
všech přímo zúčastněných, tj. jednoho 
z rodičů narozeného dítěte, obou snou-
benců a příbuzného zemřelého občana. 
Obsah zveřejněné písemné informace 
si stanoví žadatel. V případě zájmu 
o zveřejnění informace je tedy nutné 
dostavit se na matriku Městského úřadu 
Brumov-Bylnice k podepsání souhlasu. 
Bez písemného souhlasu nebudou zve-
řejňovány žádné informace z evidence 
obyvatel a z matriční agendy.

Zdeňka Svačková, matrikářka

Sbor pro obèanské záležitosti informuje:

Blahopøejeme
Blahopřejeme rodičům k narození 

dítěte …

Emma Rychlíková
Radek Ševčík
Natálie Mikušková
Daniel Růžička
Jan Vaněk, nar. dne 14. 3. 2008

Blahopøejeme
novomanželùm 

Václav Ptáček 
a Zuzana Měřičková

Kdo v srdci žije, neumírá. Odešla, ale 
zůstala v srdcích těch, kteří ji měli 

rádi.

Dne 29. května 2008 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí naší drahé maminky, 

babičky, sestry a tety, 
paní Anny Vaňkové.

S láskou vzpomínají děti s rodinami, 
sestra, bratr a ostatní příbuzenstvo.
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Těžko se s tebou maminko loučilo, 
těžko je bez Tebe žít. Láska však smrtí 

nekončí, v srdcích Tě navždy 
budeme mít.

Dne 12. května 2008 uplyne 10 let, 
kdy nás navždy opustila naše drahá 

manželka, maminka, babička 
a prababička, 

paní Pavlína Zmeškalová 
ze Sidonie.

S láskou a úctou vzpomínají a za 
tichou vzpomínku děkují manžel, děti 

s rodinami a sestry s rodinami.

Odešel, ale žije stále ve vzpomínkách 
těch, kteří ho měli rádi.

Dne 17. května 2008 to bude 2 roky,
 co nás navždy opustil náš manžel, 

tatínek a dědeček, 
pan Jindřich Adamuška.

Za tichou vzpomínku děkuje 
manželka, synové a dcera s rodinami. 

Čas bolest hojí, ale nedá zapomenout.

Dne 18. května 2008 vzpomeneme 
5. výročí úmrtí naší drahé manželky, 

maminky a babičky, 
paní Zdenky Oklešťkové.

Za tichou vzpomínku děkují manžel 
a synové s rodinami.

 
Odešel jsi nám, jak osud si přál. 

V našich vzpomínkách však 
zůstáváš dál.

23. května 2008 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí našeho tatínka, 

dědečka a pradědečka, 
pana Miroslava Janáče.

Vzpomínají děti s rodinami.

Opustil jsi předčasně, co měl jsi rád 
a my na Tebe můžeme jen vzpomínat. 

Vzpomínka i po letech je stále živá, 
kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 26. května 2008 si připomeneme 
5. výročí úmrtí našeho manžela, 

otce a dědečka, 
pana Františka Mináře 

ze Sidonie.
Všem, kteří vzpomenou s námi děkuje 

manželka a děti s rodinami.

 

V dnešním čísle městského zpravo-
daje chceme občanům přiblížit projekt 
Charitní pečovatelské služby, která je 
Charitou provozována na území naše-
ho města.

   
Obsah a průběh projektu
Pečovatelská služba je terénní služ-

ba poskytovaná osobám se sníženou 
samostatností a soběstačností z důvo-
du věku, chronického onemocnění 
nebo zdravotního postižení. Služba se 
poskytuje ve vymezeném čase v domác-
nostech osob nebo podle potřeby na 
středisku pečovatelské služby. 

CHARITNÍ 
PEÈOVATELSKÁ SLUŽBA

 Charita Valašské Klobouky posky-
tuje Charitní pečovatelskou službu na 
středisku Brumov-Bylnice (CHPS) od 1. 
1. 2008 v Brumově-Bylnici, Sv.Štěpáně, 
Sidonii, Návojné, Nedašově a Nedašo-
vé Lhotě.

 Cílem služby je snaha umožnit 
seniorům a osobám se zdravotním 
postižením zůstat co nejdéle ve vlast-
ním sociálním prostředí, udržet sociál-
ní kontakty a kvalitu života.

 
Při vymezení obsahu základních 

činností u pečovatelské služby postu-
pujeme dle zákona 108/2006 Sb. § 40.

Základní činnosti poskytované služ-
by:

a) pomoc při zvládání běžných úko-
nů péče o vlastní osobu

b) pomoc při osobní hygieně nebo 
poskytnutí podmínek pro osobní hygi-
enu

c) poskytnutí stravy nebo pomoc při 
zajištění stravy

d) pomoc při zajištění chodu domác-
nosti

e) zprostředkování kontaktu se spo-
lečenským prostředím

f) poskytnutí základního sociálního 
poradenství

Cílové skupiny služby:
- senioři
- osoby s chronickým onemocněním
- osoby se zdravotním postižením
- osoby s tělesným postižením
- osoby s mentálním postižením
- osoby se zrakovým postižením
- osoby se sluchovým postižením
- osoby s kombinovaným postižením
- osoby s jiným zdravotním postiže-  
ním
Časový rozsah služby:
- v pracovní dny: 7,00 - 15,30 hodin 
- ve dnech pracovního volna, klidu 

a státních svátků - dle individuálních 
potřeb a dohody

Další služby, které nabízíme: Denní 
stacionář pro seniory Brumov-Bylnice, 
Osobní asistence Valašské Klobouky, 
půjčovna zdravotních a kompenzač-
ních pomůcek.

V případě potřeby pomoci se na nás 
můžete kdykoli obrátit. 

CHARITA VALAŠSKÉ KLOBOUKY
Školní 944 (Dům s pečovatelskou 
službou)

Val.Klobouky 766 01
Tel.739 524 368
valklobouky@caritas.cz 

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
BRUMOV-BYLNICE

Vlárská 288
Brumov-Bylnice 763 31
Tel. 739 524 368
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Charita Val. Klobouky
Charita Valašské Klobouky děkuje 

všem, kdo přispěli do HUMANITÁRNÍ 
SBÍRKY vyhlášené Diakonií Broumov, 
která v našem městě proběhla na 
začátku měsíce března.

Bylo sesbíráno cca 8 tun materiálu 
a tento byl za pomoci skautů z místního 
skautského střediska a několika 
dalších obětavých občanů naložen na 
vozidlo Diakonie Broumov a odvezen 
k dalšímu zpracování. 

Bližší informace o pořádající 
organizaci je možné najít na internetové 
adrese 

www.diakoniebroumov.org

DENNÍ STACIONÁŘ PRO SENIORY

Děkuje paní Čermákové, Vilímkové, Skácelové, Ditrichové, Miklasové, Strnadové, 
Blažkové, Škaroupkové, Ptáčkové, Naňákové, Janošíkové, Karbanové, Hudkové 
(muzeum), manželům Mackovým, Otci Karlovi, panu Káňovi Vl., Káňovi V., 
Fritschkovi, Dvorskému, Sábovi, Fojtíkovi, Matyášovi a dalším, kteří přispěli svými 
materiály a pomocí při realizování Klubových akcí, obohatili naše klienty a členy 
Klubu o nové poznatky prostřednictvím zajímavých přednášek, besed a exkurzí či 
přispěli formou sponzorských darů.

PROGRAM DENNÍHO STACIONÁŘE NA KVĚTEN 2008
5.5. SETKÁNÍ S OTCEM KARLEM.....................................................................………...9.30
16.5. ŠITÍ S P. BLAŽKOVOU……………....................................................................……...8.00
21.5. VE SPOJENÝCH STÁTECH ZA SPORTEM I POZNÁNÍM S PANEM ERIKEM 
FOJTÍKEM…....................................................................................................................... 9.00
29.5. KÁCENÍ MÁJE ………………….......................................................................…………9.30

Připravujeme poutní zájezd na sv. Hostýn (červen 2008)

Denní stacionáø pro seniory

Bludištì

Přestože Bludiště je dvacetiminutový 
pořad, natáčení trvalo asi 4 hodiny.

Bludiště, kterého jsme se zúčastnili, 
se bude vysílat dne 20. 6. 2008 v 16.40 
hod. na Čt 1.

 Na zpáteční cestě jsme absolvovali 
exkurzi fotbalového stadionu Bazaly 
v Ostravě, kterým nás provedl Jaroslav 
Janoš. Při prohlídce stadionu jsme se 
setkali s bývalým ligovým fotbalistou 
a současným generálním manažerem 
Vernerem Ličkou a také jsme měli 
možnost se vyfotografovat s fotbalistou 
FC Baník Rudolfem Otepkou. 

Dne 8. 4. 2008 se žáci devátých 
tříd Základní školy Brumova-Bylni-
ce zúčastnili natáčení televizní sou-
těže Bludiště. Město Brumov-Bylnice 
a základní školu reprezentoval čtyř-
členný tým s názvem Sporťáci, který 
se skládal z žáků 9.D - kapitánky Deni-
sy Hudečkové, Ivety Krahulcové, Ond-
ry Marka a Olina Bartozela.

Hned po příjezdu do ateliéru České 
televize v Ostravě se nás ujala asistent-
ka režiséra, která nás fanoušky zavedla 
do šatny, kde jsme čekali na natáčení. 
Mezitím si odvedla naše družstvo do 
maskérny a tam je upravila zkušená 
vizážistka. Pak je čekaly poslední pří-
pravy.

Ještě před natáčením pořadu jsme 
měli možnost se setkat s našimi soupe-
ři s názvem Bobule, kteří přijeli z Vel-
kých Pavlovic. Družstvo Bobule nebyli 
úplní nováčci tak jako náš tým, protože 
se předešlý den zúčastnili této soutěže 
a vyhráli nad školou z Opavy.

Po hodině strávené v šatně jsme se 
odebrali do natáčecího studia.Všich-
ni byli překvapeni množstvím světel 
a kamer, cítili jsme se jako při natáče-
ní fi lmu. Posadili jsme se a po celou 
dobu natáčení jsme fandili našemu 
týmu. Sporťáci se snažili, ale velkou 
roli sehrála tréma.Ve sportovních dis-
ciplínách se jim dařilo výborně, ale ve 
vědomostní části soutěže se jim příliš 
nedařilo, neboť neodpovídali tak rych-
le jako soupeři. Do soutěže se zapojili 
také paní vychovatelka Petra Sudická 
a pan učitel Rudolf Ritter. I když naše 
družstvo bylo velmi dobré, soupeřům 
přálo štěstí více a nakonec zvítězili. 
Bludiště moderoval Roman Pastorek. 

Naskytla se také výjimečná pří-
ležitost podívat se do VIP místnosti, 
kde byly vystaveny poháry FC Baníku. 
Na stadionu se všem líbilo, a dokonce 
i dívkám, které se o fotbal příliš neza-
jímají.

Poslední zastávkou tohoto dne bylo 
velké nákupní centrum Shopping park 
Avion v Ostravě. Občerstvili jsme se 
a vydali jsme se na cestu domů.

Celý den byl velmi zajímavý, odnesli 
jsme si spoustu zkušeností a zážitků.

 Kristýna Babulíková a Monika 
Vaňková, 9.B  – foto Rudolf Ritter
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Další poděkování patří všem kdo se zapo-
jili do zimní akce pletení obvazů pro malo-
mocné. 

S Vaší pomocí bylo vyrobeno 224 ks širo-
kých a 93 ks úzkých obvazů. Všechny byly 
odvezeny do střediska Společnosti sv. Vin-
cence v Brně, která je dále expeduje do lep-
roserií v Indii a Tanzánii.

Pletení obvazů je mezinárodní akce. Jedná 
se o vrchní obvazy, určené jak pro ošetření 
nemocných, tak i pro ochranu zhojených ran 
u vyléčených pacientů. Je nutné podotknout, 
že uzdravená kůže je velmi citlivá a může 
se při sebemenším nárazu otevřít, a proto je 
obvazem po nutnou dobu chráněna. 

Věříme, že s Vaší pomocí se tato akce sta-
ne tradiční pomocí našeho regionu a těšíme 
se na další spolupráci.

Představenstvo na své schůzi dne 
11. 3. 2008 mj.

 vzalo na vědomí převody členských 
práv a povinností

 schválilo dočasné užívání bytů
 schválilo požadavky uživatelů na 

rekonstrukce bytů
 vzalo na vědomí saldo k 29. 2. 2008
 vzalo na vědomí návrh na výstrahy
 schvaluje návrh na vyřazení 

nepotřebného materiálu
 vzalo na vědomí vyhodnocení 

návrhu na výstrahy k 11. 3. 2008
 ukládá předsedovi představenstva 

předkládat všechny smlouvy o dílo 
k projednání představenstvu

 představenstvo na základě 
výběrového řízení schválilo do funkce 
ředitele družstva Ing. Miloslava Ptáčka
Představenstvo na své schůzi dne 
7. 4. 2008 mj.

 uložilo předsedovi představenstva 
zapracovat připomínky do OŘ a tento 
předložit ke schválení na příští schůzi 
představenstva

 schválilo výsledek hospodaření za 
rok 2007

 schválilo rozpočet na rok 2008
 bere na vědomí saldo k 31. 3. 2008
 bere na vědomí vyhodnocení výstrah 

neplatičům a zaslaných výstrah k datu 
7. 4. 2008

 schválilo požadavky uživatelů na 
rekonstrukce bytů

 bere na vědomí převody členských 
práv a povinností

 schválilo dočasné užívání bytů
 bere na vědomí informace předsedy 

představenstva z porady předsedů
 Elemír Števko,

předseda představenstva

Zprávy SBD OBZOR Slavièín

V den Vašeho svátku Vám, milé mamin-
ky, přejeme, aby ve Vašich rodinách vlád-
la atmosféra Kristovy lásky - shovívavá, 
trpělivá, dobrosrdečná, obětavá, odpouš-
tějící.

Ne všechny ženy jsou skutečnými mat-
kami, ale všechny ženy jsou povolány, aby 
působily jako matky - pěstovaly, vychová-
valy, vzdělávaly, staraly se. Každá žena je 
dcerou Evinou a je tedy jedinečně obda-
rována k tomu, aby pomáhala jiným. Má 
jim pomoci k tomu, aby se stali více sami 
sebou - má je tedy povzbuzovat, sytit, 
mateřsky je vést k jejich skutečnému já. 
Pokud tak ženy jednají, naplňují své 
základní poslání: přinášet život.

 „Zasvěť už chlapce do jeho cesty, neod-
chýlí se od ní, ani když zestárne.“ (Bible 
- Kniha přísloví kapitola 22,verš 6)

To není zaslíbení týkající se víry. Toto 
přísloví mluví o tom, že dítě máme vycho-
vávat tak, aby vědělo, kým je, a vést ho, 
aby se stále více stávalo samo sebou. Aby 
se neodchýlilo od své cesty. Ne od cesty, 
na které byste je rády viděly vy, abyste tak 
zakusily potvrzení sebe sama coby matky 
či ženy. Je nám zde řečeno, že máme dítě 
naučit, aby žilo podle svého srdce, aby se 
na ně naladilo, aby si ho všímalo, aby si 
ho uvědomovalo. Pak bude dítě žít život 
ze srdce, i když vyroste. Jde o to, jestli 
vidíme, kým člověk skutečně je a zda ho 
povoláváme k tomu, aby byl sám sebou.

 Pokud jsme jeho život zahlédly, pokud 
jsme ho vyvolaly, budeme na daného člo-
věka mít dramatický a věčný účinek. Pěs-
tování života je vysoké a svaté povolání. 
Je to vaše povolání coby ženy, Ano, děje 
se to na mnoho způsobů a má to bezpočet 
podob. Ano, i muži jsou k tomu povoláni. 
Ale jakýmsi jedinečným a hlubokým způ-
sobem patří toto povolání k podstatě žen-
ské duše - je to povolání k mateřství.

Můžete mateřsky vychovávat děti 
jiných lidí. Náš svět potřebuje, abyste to 
dělala. Znám ženu, jejíž dům byl jakýmsi 
dětským centrem v době, kdy její děvča-
ta chodila do školy. Jejich kamarádky je 
rády navštěvovaly. Tato žena jim přiná-
šela život. Radila jim. Povzbuzovala je. 
Dávala jim mateřskou lásku i sílu. Taky 
jim pekla výborné koláče. Hrála a dosud 
hraje významnou úlohu v životě nejedné 
mladé ženy. Má na ně velmi dobrý vliv - 
pomáhá jim, aby se staly ženami, jakými 
mají být. Takovými ženami, jakou popisu-
je C. S. Lewis (mj. autor Lev, čarodějnice 
a skříň zfi lm. jako Letopisy Narnie) ve své 
knížce Velký rozvod. Učitel provází auto-
ra nebem, a tu se setkají s ženou úchvatné 
krásy.

„… to je někdo, o kom jsi nikdy nesly-
šel. Na zemi se jmenovala Smithová a žila 
v Golders Green.“

„Zdá se, že je to … hm, zvlášť významná 
osoba.“

„Ano, je. Je jednou z těch velkých. Ale 
už víš, že sláva v tomto kraji a sláva na 
zemi jsou dvě úplně rozdílné věci.“ 

„A co ti mladí muži a ženy napravo 
i nalevo od ní?“

„To jsou její synové a dcery.“
„Ta ale musela mít velikou rodinu.“
„Každý mladý muž nebo chlapec, který 

ji potkal, se stal jejím synem - i když to byl 
třeba jenom hoch, který přinesl nákup 
k jejím dveřím. A každá dívka, která ji 
potkala, byla její dcerou.“

„Není to trochu tvrdé vůči jejich vlast-
ním rodičům?“

„Vůbec ne. Jistě, jsou i takoví, kteří kra-
dou děti jejich vlastním rodičům, ale její 
mateřství je jiného druhu. Ti, kteří se s ní 
setkali, se vraceli ke svým přirozeným 
rodičům a milovali je víc než předtím. 
A také jen málo mužů se s ní setkalo, aniž 
by se v jistém smyslu stali jejími milenci. 
Ale i to byl ten druh lásky, který je neuči-
nil méně věrnými jejich vlastním ženám, 
ale naopak věrnějšími.“

Mateřsky si sloužíme, když o sebe 
navzájem pečujeme, když o sebe navzá-
jem dbáme a když se utěšujeme. Mateřsky 
si sloužíme, kdykoli vidíme nějakou potře-
bu a rozhodneme se ji naplnit - ať už jde 
o svetr či rukavice přítelkyni, jíž je zima, 
jídlo pro někoho, kdo je ve fi nančních 
problémech, či pozorné ucho, nasloucha-
jící přítelkyni, jež byla zraněna.

K takovému mateřství jsou povolány 
všechny ženy. Všechny ženy jsou rov-
něž povolány k rození. Ženy dávají zrod 
různým věcem - například knihám, spo-
lečenstvím, hnutím. Ženy dávají zrod 
myšlenkám, tvůrčím výrazům, službám. 
Přinášíme život jiným, když je zveme na 
hlubší roviny uzdravení. Žena není ženou 
méně, není-li manželkou či nedali-li život 
fyzickému dítěti. Srdce a život ženy je 
mnohem širší. Všechny ženy jsou stvoře-
ny k Božímu obrazu v tom smyslu, že při-
nášejí život. Vstupujeme-li do svého světa 
a do světa těch, které milujeme, nabízíme 
svá něžná a silná ženská srdce, stáváme 
se matkami, ať chceme nebo nechceme. 

Zpracováno dle knihy John a Stasi 
Eldredge „ÚCHVATNÁ! odhalte tajemství 
ženské duše“ 

Vydal Návrat domů, Praha 2007

Motto: „Setkávejme se, učme se spolu 
radovat! 

Vždyť společně prožitá radost - 
dvojnásobná radost.“

Na oslavu svátku Dne matek zveme 
nejen ženy, ale společně celé rodiny

 dne 7. května 2008 - středa - v 15.00 hod
 kulturní dům v Brumově-Bylnici

 Eva Petrůjová

Být matkouPomáháme malomocným
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Pasování na brumovské Valachy

Mìstské informaèní støedisko
Tož teda dúfám, že týto správy bude-

te číst eště před Slavnóstním zahájením 
hradní sezóny dňa 3. května. Parní funidlo 
že sa nepřivalí, že desi do Pólska sa chys-
tá v tem dňu na jakési zetkání stéjných 
starých potvór, či co. Dóndite teda poze-
vlovat místo na nádraží na hrad, kromě ži-
vých šachú, střílání z kanóna a ostatního 
doprovodného programu zahájíme výsta-
vu fotografi í, keré nafotíli v sútěži šeci keří 
sútěžíli. A nekeří si vysútěžíja aj nejakú 
odměnu. Takéj odhalíme pamětní desku 
Jiřímu Kohoutkovi, kerý nás vlóni opustíl 
a kerý má obrovskú zásluhu na tem, že sa 
ten hrad vykopál aj zprovozníl a otevřél 
turistom. Těším sa na vás.

Ono v tem květnu to bude teda dosť prú-
van akcí. Bude ich sedum jak trpajzlíkú ve 
Sněhúrce. 

Tož si aspoň jedného vybérte a dóndite 
si ho prohlédnút. Tu sú:
 ŠMUDLA - 1. května 2008 - MEMORIÁL 

ŠEDÉHO VLKA
Tradiční soutěžní den ve skautských 

disciplínách se startem a cílem na hrad-
ním nádvoří.
Pořadatel: 17. středisko JUNÁK Brumov 
– Bylnice
 PRÓFA - 3. května 2008 – SLAVNOST-

NÍ ZAHÁJENÍ SEZONY – HRADNÍ VĚŽ
Každoroční zahájení turistické sezony 

na hradě – letos už deváté. Symbolické 
otevření hradní brány, fi nále šachového 
turnaje na živé šachovnici, doprovodný 
kulturní program, řemesla, občerstvení aj. 
Všechny zve pořadatel: Valašská nadace 
Francova Lhota a Město Brumov – Bylnice 
Začátek: 13.00 hod Vstupné dobrovolné

 DŘÍMAL - 9. – 10. května 2008 – BRU-
MOVSKÝ SEMAFOR

Folkový a rockový festival k 80. výro-
čí zahájení provozu na železniční trati 
Bylnice – Vsetín.
V pátek 9. 5. od 17.00 hod v Městském 
muzeu zahájení výstavy o provozu 
na železniční trati spojené 
s autogramiádou nové knihy Ludvíka 
Vaculíka. Od 19.00 hod zahraje na 
hradě skupina Symbioza a vystoupí 
hvězda večera, Pavel Žalman Lohonka. 
V sobotu 10. 5. vystoupí na hradě od 
15.00 hod rockové skupiny Eyesore, 
MF, BreakPoint, Criminal Colection 
a After 25.
Pořadatel: OSŽ žst. Bylnice a Městské 
muzeum Brumov – Bylnice
Vstupné dvoudenní: 150 Kč a na sobo-
tu 50 Kč
 STYDLÍN - 14. května 2008 – O ZLA-

TÝ KLÍČ K BRUMOVSKÉMU HRADU
Celodenní vědomostně naučně sportovní 

soutěž pro žáky základních škol regionu 
jihovýchodního Valašska. Dopoledne ve 
městě, odpoledne na hradě.
Pořadatel: Město Brumov – Bylnice, 
ZŠ Brumov – Bylnice, Junák Brumov 
– Bylnice

 KEJCHAL - 24. května 2008 – HRADNÍ 
OKRUH

Tradiční cyklistický závod se startem 
na náměstí v Brumově a cílem na hradě. 
Připraveny jsou tratě pro všechny věkové 
kategorie. 
Pořadatel: ŠKS komise při RM Brumov 
– Bylnice a Brúbajkrteam Brumov – Byl-
nice
Start: 14.00 hod
 REJPAL - 30. května 2008 – HAMLET
Klasické divadelní představení pražské-

ho divadelního spolku Kašpar. Režie 
Jakub Špalek. Hrají: Petr Lněnička, Jan 
Potměšil, Milena Steinmasslová aj.
Pořadatel: divadelní spolek Kašpar ve 
spolupráci s Městským muzeem a MKS 
Brumov-Bylnice
Vstupné: 200 Kč, slevněné 150 Kč 
Začátek: asi po 19.00 hod při setmění
V případě špatného počasí se akce usku-
teční v kulturním domě
 ŠTÍSTKO - 31. května 2008 – DĚTSKÝ 

DEN
Tradiční odpoledne se soutěžemi 

a zábavou nejen pro děti.
Pořadatel: SRPŠ při ZŠ Brumov – Bylnice 
Vstupné: dobrovolné Začátek: 13.00 hod

 kastelán Miroslav Obadal

Městské informační středisko 
připravuje na 30. května 2008 divadelní 
představení na hradě „Hamlet“ pražského 
spolku Kašpar. Při této příležitosti jsme se 
zeptali představitelky královny Gertrudy 
paní Mileny Steinmasslové a Jana 
Potměšila, hrající krále Claudia,  na 
dvě otázky:  „Hrajete rádi na přírodních 
jevištích a těšíte se na Valašsko?“.

Zde jsou jejich odpovědi.
Paní Steinmasslová:
 „Abych byla upřímná, tak raději hraji 

pod střechou. Ale jsou místa, jako je 
šumavský Kašperk, která bych nevyměnila 
za žádnou střechu. A miluju představení 
pod hvězdami šumavského nebe. Doufám, 
že podobný zážitek na mě čeká i u vás. 
A co se Valašska týká, tak tam se těším 
moc. Můj milovaný tchán pan František 
Pavlíček pocházel z Lukova, a od něj 
vím, že tento kousek země rodí dobré 
lidi s vřelým, hrdým srdcem. A příroda je 
tam překrásná. Tak co si víc přát? Možná 
štopičku tatovy slivovice!“

Honza Potměšil:
„Pod širým nebem je radost hrát. 

V naprosté většině takových představení 
jde o nezapomenutelný zážitek. Člověk 
netuší, co všechno se může stát, ale je to 
vlastně dobře... a příběh nebo intenzitu 
představení to vždycky posílí. Vybavuji 
si například jedno představení na hradě 
Kašperku na Šumavě. Při západu slunce 
se vyrovnávala denní a noční termika, 

vítr hvízdal na hradbách, po obloze letěla 
mračna. V okamžiku, kdy jsme začali, 
zavládlo magické absolutní bezvětří 
a ticho. Do tmy, která nás obklopila, 
zazněla první slova hry „Richard III.“ od 
Williama Shakespeara. Děj podkreslovaly 
poryvy větru v okolních lesích, skřeky 
dravců    i posvátné ticho hor. V okamžiku, 
kdy jsme vyjeli do závěrečné bitvy 
na Bosworthském poli, obklopila nás 
mlha. V jednom z vrcholných okamžiků 
představení jsem se podíval nad sebe 
a místo stropu a refl ektorů jsem uviděl 
nekonečné hvězdné nebe..... Těším se na 
podobně silné setkání s Hamletem a s Vámi 
na brumovském hradě!“

 Děkujeme oběma hercům za rozhovor 
a pojďme tedy společně prožít ten starý 
příběh lásky, zrady a smrti v magickém 
prostředí brumovského hradu. Po 
představení lze získat podpisy herců 
spolku Kašpar. 

nechajte vybubnovat na příkaz hradního 
pána

Hradní zprávy
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Naše mìsto na starých pohlednicích

Bylnice

Pohlednice z období r. 1920
 - p. Josef Ovesný

Brumov

30. května 2008 v 17.00 hodin 
se  v městském muzeu na Podzámčí koná 
vernisáž výstavy „DŘEVĚNÉ RELIÉFNÍ 
OBRAZY ČESKÝCH PANOVNÍKŮ“ 
z tvorby výtvarnice Jarmily Haldové. 

Projektu českých panovníků se paní 
Haldová věnuje více než deset let. 
Historický materiál však sbírala mnohem 
dříve. Studovala odbornou literaturu, 
pátrala v archivech, konzultovala 
s historiky a dalšími odborníky. Dosud 
vytvořila 95 reliéfů. K záměru vytvořit 
galerii postav českých panovníků 
a panovnic vedl autorku obdiv k obrazům 
v sálech hradů a zámků a zaujetí pro vývoj 
oděvů a jejich krásu v různých epochách 
historie. Chtěla své postavy poznat jako 
živé lidi a pochopit pohnutky k jejich 
činům. Hledání toho se stalo zajímavou 
detektivkou a autorka tak získala sympatie 
nebo aspoň pochopení i pro postavy, ke 
kterým naše česká historická paměť chová 
předsudky. Výstava potrvá v prostorách 
muzea do konce července 2008.

„KDO NEZNÁ MINULOST, NEMÁ 
BUDOUCNOST!“

 Ludmila Hůdková 

 1. 4. 2008 - OTEVŘENÍ HRADU PRO 
VEŘEJNOST
 1. 5. 2008 - SKAUTSKÝ DEN 

A MEMORIÁL ŠEDÉHO VLKA
 3. 5. 2008 - SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 

SEZONY 2008 - HRADNÍ VĚŽ – 12. ročník 
šachového turnaje mládeže
- v městském muzeu zahájení soutěže se 
železniční tématikou
 9. – 10. 5. - BRUMOVSKÝ SEMAFOR 

- SLAVNOSTNÍ VERNISÁŽ VÝSTAVY 
K 80. VÝROČÍ ZAHÁJENÍ PROVOZU NA 
DRÁZE VSETÍN - BYLNICE V MUZEU
- hudební festival na hradě
 30. 5. 2008 - VERNISÁŽ VÝSTAVY 

RELIÉFNÍCH OBRAZŮ ČESKÝCH 
PANOVNÍKŮ V MĚSTSKÉM MUZEU
- HAMLET – divadelní představení 
v podání spolku Kašpar z Prahy  v režii 
Jakuba Špalka na dolním nádvoří hradu 
v hlavních rolích Petr Lněnička, Jan 
Potměšil, Milena Steinmasslová aj. 
 31. 5. 2008 - DĚTSKÝ DEN - Odpoledne 

pro děti – zábava, hry, soutěže.
21. 6. 2008 - HRADNÍ TÓNY – 13. ročník 
hudebního festivalu dětí a mládeže
 27. 6. 2008 - HRADNÍ GALERIE 

 SLAVNOSTNÍ VERNISÁŽ VÝSTAVY 
„PŘÍRODA BÍLÝCH KARPAT“ 
 25. 7. 2008 - POUTNÍCI

Koncert známé brněnské folkové 
skupiny.

 2. 8. 2008 - RYTÍŘSKÁ KLÁNÍ
 Šermířsko-zábavné vystoupení skupiny 
Berendal
 22. 8. 2008 - CIKÁNI JDOU DO NEBE

Muzikál ochotnického divadelního spolku 
z Hvozdné na hradě 
 24. 8. 2008 - POHÁDKOVÝ HRAD 

ANEB VE DVOU SE TO LÉPE TÁHNE 
 6. 9. 2008 - STRAŠIDELNÝ HRAD

HRAD BRUMOV - SEZONA 2008Mìstské muzeum

Dne 4. dubna se naše třída 7. A spolu 
s paní učitelkou Černíčkovou vydala auto-
busem na exkurzi do Valašských Klobouk. 
Po příjezdu na autobusové nádraží jsme se 
seřadili, a protože zamračená obloha hro-
zila, vyrazili jsme rychlým krokem k nově 
vybudované hasičské zásahové stanici. Tam 
už na nás čekali pracovníci stanice, kteří nás 
seznámili s náplní práce této velmi nároč-
né profese. Potom nám předvedli cvičný 
poplach a fungování komunikačního systé-
mu mezi jednotlivými stanicemi. Dále jsme 
si prohlédli hasičské vozy, vakuová nosítka 
a žáruvzdorné obleky. Velmi nás také zau-
jala tělocvična, která slouží nejen hasičům, 
ale i zdravotníkům a policistům k udržová-
ní dobré fyzické kondice. Mohli jsme si sjet 
po kovové tyči a potmě vyzkoušet pohyb 
v kovovém bludišti s různými překážkami. 
Byli jsme nadšeni a při loučení jsme dostali 
pozvání na další návštěvu.

V další části dne nás čekala prohlídka 
místního muzea, kde jsme shlédli program 
výstavy nazvané“ Bible očima světa, svět 
očima Bible“. Paní průvodkyně zajímavě 
vyprávěla na toto téma, vyzkoušeli jsme 
si některé praktické činnosti z minulosti 
a písemně jsme plnili úkoly týkající se obsa-
hu výstavy. Na závěr nám paní průvodkyně 
promítla krátký poučný fi lm. Výstava, která 
byla přivezena z Ostravy, nás velice zaujala.

Posledním bodem programu našeho 
výletu byla návštěva gymnázia ve Valaš-
ských Kloboukách. Prohlédli jsme si při ní 
celou budovu školy, do které třeba budou 
někteří z násv budoucnu chodit, a nezapo-
mněli jsme se také podívat na výstavu foto-
grafi í našeho pana učitele Pinďáka, která je 
v budově momentálně instalována.

Po krátkém rozchodu na náměstí jsme 
nastoupili do autobusu a plni dojmů a zážit-
ků jsme odjeli zpátky domů. 

 Lenka Šiková, 7. A

Exkurze 
do Valašských Klobouk
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V sobotu 22. 3. 2008 se mladí 
brumovští fotbalisté zúčastnili 
mezinárodního turnaje ročníku 1999 
ve slovenské Žilině. Dalšími účastníky 
turnaje byli hráči FC Baník Ostrava, 
FC Frýdek-Místek, ZŤS Dubnica, AS 
Trenčín a pořádající MŠK Žilina.

Po velmi dobrém výkonu nakonec 
obsadili hráči FC ELSEREMO 
BRUMOV v konečném pořadí druhé 
místo a Ondřej Kollár získal cenu 
za nejlepšího brankáře turnaje. 
Za předvedenou hru dostali kluci 
pozvánku na Bazaly. Zde o přestávce 
ligového utkání sehrají přátelský zápas 
s FC Baník Ostrava „99“. 

Výsledky turnaje:
Brumov – FC Baník Ostrava       2 : 0    
(branky: K. Solař, Vlček)
Brumov – AS Trenčín                 2 : 0    
(K. Solař 2)
Brumov – MŠK Žilina            1 : 2    
(Struhař) 
Brumov – ZŤS Dubnica                   0 : 0   
Brumov – FC Frýdek-Místek         1 : 1    
(K. Solař)    
 
Pořadí:  
1. FC Frýdek-Místek                  13 bodů
2. ELSEREMO BRUMOV           8 bodů
3. Dubnica                                     6 bodů
4. Trenčín                                      6 bodů
5. Baník Ostrava                           4 body
6. Žilina                                         4 body

Pěšky, na kolech a také na běžkách - další foto na www.brumov-bylnice.info.
KOLO-BĚŽKY děkují všem za účast a těší se na další společné akce. 

8. 5. 2008 – Memoriál L. Častulíka 
– 7.  ročník cyklistické jízdy na Kohútku 
– 913 m.n.m.
Informace: 
trasa vede po cestě i terénem 
(cca 74% asfalt, 26% terén), celková 
délka cca 76 km, nastoupané metry 
cca 1 290 m, náročnost středně těžká. 
Na horské chatě Kohútka pak kvalitní 
občerstvení, mimo jiné také vynikající 
borůvkové knedlíky.
Kontakt a další informace:

www.kolo-bezky.cz
24. 5. 2008 - Hradní okruh – 5. ročník 
závodu horských kol s cílem na hradu 
Brumov
Informace: 
POŘADATEL:
Školní, kulturní a sportovní komise při 
RM Brumov-Bylnice, 
BRUBAJKRS TEAM 
MÍSTO KONÁNÍ:  Brumov (start na 
náměstí před drogerií U Jedličků, cíl 
hrad)
TRATĚ:  Junior - 6,5 km, Klasik - 20 km, 
Elite - 23 km
START ZÁVODU: 24. 5. 2008 ve 14.00 
hod. (společný start )
CENY:  Závodníci ve všech kategoriích 
na 1. až 3. místě obdrží věcné ceny 
a diplomy.
STARTOVNÉ:  60 Kč  dospělí
                           30 Kč  mládež do 15 let
OBČERSTVENÍ:  po závodě - klobása, 
pivo, limo, ovoce

Závod je veřejný s hromadným startem, 
uskuteční se za každého počasí.
Za zdravotní stav závodníka odpovídá 
závodník sám. Závodníci, doprovod 
a diváci se účastní závodu na vlastní 
nebezpečí.

Pro závodníky do 18 let je povinná přilba !!!
KONTAKT: 577 330 226

31. 5. 2008 - Brumovský IRON BIKE
2. ročník - 100 km kolem Brumova 
na kole - celkové převýšení cca 2600 m
Kontakt a další informace: 
www.kolo-bezky.cz

 S. F. mediální komise

Velikonoèní výšlap na VršatecMezinárodní turnaj mladých 
fotobalistù v Žilinì

Mladí fotbalisté

Část účastníků velikonočního výšlapu na Vršatec

Sportujte s námi - kvìten 2008
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Tak jako loni i letos 31. května 2008 
pořádá Valašský klub plastikových modelářů 
soutěž Balejkův pohár a Memoriál 
Františka Louckého v Kulturním domě 
města Brumova-Bylnice. Srdečně všechny 
zveme na tuto soutěž. Letos bude soutěž 
rozšířena o kategorii papírových modelů 
architektury, techniku a fi gury. Uvítáme i ty 
nejmladší modeláře, kteří se nebojí svá díla 
předvést na veřejnosti. Kdo se nebude chtít 
zúčastnit soutěže, může své makety jenom 
vystavovat. 

V loňském roce jsme navštívili soutěže 
v Popradě, Mosonmagyárováru, Kopřivnici, 
Brně, Praze, Plzni, Nitře, Bratislavě, 
Příboře, Nových Zámcích, Uherském 
Hradišti, Slavičíně, Malackách a Trenčíně.
V Městském muzeu v Brumově-Bylnici jsme 
uspořádali výstavu svých modelů, medailí, 
pohárů, diplomů a jinších ocenění.

V roce 2007 získal starší žák Jiří Špalek 
na Mistrovství republiky 3. místo v bojové 
technice v měřítku 1/72, junior Václav Novák 
1.místo v měřítku 1/48 a 2.místo v měřítku 
1/72, obojí v letadlech. V anglickém 
Telfordu získal Václav Novák pro Českou 
republiku stříbrnou a bronzovou medaili 
v letadlech ve věkové kategorii junior. 

Rozhodčí z našeho klubu spolu rozhodovali 
na mistrovství republiky dospělých v Praze 
a na mládežnickém mistrovství v Brně. 
I letos budeme pořádat naši soutěž.

O loňském ročníku si můžete přečíst i na 
http://apolo.koprivnice.org odkud je tento 
úryvek: 

To nebyla návštěva, to byla invaze. 
Počtvrté v Brumově a v rekordní účasti, nejen 
náš klub. Vůbec mám pocit, že letos bylo 
v Brumově nejvíce modelů, co jsme doposud 
viděli. A taky hodně kvalitní, i když tady je to 
„až na druhém místě“. Ty uvozovky zde jsou 
schválně. Brumov-Bylnice je totiž zasvěcen 
veteránům - pilotům z druhé světové války, 
kteří bojovali za naši zemi u RAF. Teď tedy 
asi chápete, že tato soutěžní sobota je hlavně 
o setkání s těmito úctyhodnými pány, 
málokde jim jste tak blízko, můžete s nimi 
prohodit pár slov a když vám navíc gratulují 
k pěknému modelu - to už je opravdu zážitek! 
Navíc panuje „na hranicích pod hradem“ 
velmi přátelská atmosféra, kromě setkávání 
generací tu jde i o setkávání národů - dorazili 
také kolegové ze Slovenska a Polska. Jelikož 
nás přijelo opravdu hodně, posbírali jsme 
i dost ocenění, vypisovat vše, zabere to pěkný 
odstaveček, stačí když napíšu, že uspěli 
Martin Pavlon, Milan Šenk, Petr Koliba, 
Pavel Šenk, Petr Špůrek a Vítek a Vojta 
Kurečkovi (ti sice ještě nejsou u nás v klubu, 
ale jejich táta a brácha jo) v kategoriích 1.c, 
1.b, 2.a, 2.b a papírové modely. Také jsme 
domů odvezli cenu fi rmy AML, cenu fi rmy 
MPM, cenu pro nejhezčí Čs. letoun a cenu 
pro nejlepšího Junkerse.

PS: vloni jsem sliboval veteránům, že 
dovezu postaveného Wellingtona, kterého 
mi dali jako cenu - měl jsem hodně namále, 
ale stihnul jsem to, Welly se líbil a já se 
nemusel propadat hanbou za nesplněný 
slib...

 Za VKPM Václav Novák 

Valašský klub plastikových modeláøù

Dne 28. 3. 2008 proběhl zahajovací 
ceremoniál MS sledgehokeje, který byl 
zahájen na stadionu Boston Bruins, kdy 
nastoupili s vlajkami svých zemí kapitáni 
zúčastněných týmů. Po krátkém proslovu 
vhodila slavnostní buly předsedkyně 
amerického paralympijského výboru, tak 
začal zápas NHL Boston-Toronto.

Sledgehokejové mistrovství je 
rozděleno do skupin:

A: USA, Kanada, Německo, Norsko, 
Japonsko, Itálie

B: Česko, Korea, Polsko a Estonsko 
Český tým chtěl dosáhnou nejhůře 2 

místa ve skupině, což zaručovalo postup 
do A skupiny na další sezónu a to se 
podařilo.

Prvním celkem, se kterým se Česko 
měřilo, byla Korea a nebyl to lehký 
zápas. Korejci se ve 3. minutě I. třetiny 
ujali vedení, které si nenechali vzít a po 
zásluze vyhráli 2:1. Druhý den nastoupili 
naši sledgehokejisté proti Polsku, které 
o den dříve prohrálo s Estonskem 6:0, 
Češi se do druhé třetiny s Poláky trápili, 
ale III. třetina rozhodla Česko-Polsko 8:0. 
O chvíli dříve se ve skupině B poměřili 
Estonsko-Korea 1:3. Po odpočinkovém 
dnu sehráli svůj duel Estonsko-Česko, 
kde roli favorita držel náš tým, potvrdil 
ji výhrou 2:1 a tím se dostal do fi nále 
své skupiny, spolu s Koreou. Korea, ač 
nepatří mezi hokejové favority, dokázala, 
že sledgehokej umí velmi dobře a v boji 
o zlato porazila český tým 2:0. Korea 
spolu s Českou republikou si svým 
umístěním zajistili postup do A skupiny, 
kde vystřídají Švédsko a Velkou Británii.

Finále skupiny A obstarali Kanada 
a Norsko, když svými nebezpečnými 
výpady Kanaďané 9 sekund před koncem 
zvýšili na 3:2 a byli zlatí. Bronz zůstal na 
domácí půdě, kdy USA porazily Japonsko 
4:1.

Chtěl bych i na tomto místě poděkovat 
za podporu krajanů v USA, jak českých 
tak i slovenských, kteří nám nejen fandili, 
ale se o nás dobře starali. Za hráče 
Hamé Sedící Medvědi Zlín, bych chtěl 
obzvlášť poděkovat rodině Nash-Bata, se 
kterými jsme strávili příjemné chvíle. Za 
skončenou sezónu patří i můj dík Městu 
Brumov-Bylnice, fi rmám Tryon, Vrablík, 
Vadeo Walachia, TNZ, Prohyb, Relyfo, 
Valmeat.

 Erik Fojtík 

Václav Novák jr. - mistr republiky

MS sledgehokeje Marlbo-
rough USA 2008

 Zdeněk Řivnáč – Pražská nábřeží Panoramem stoletým - pozvánka na straně 17

Uzávěrka příspěvků je do 10. dne 
v měsíci. Připadne-li uvedený termín 
na sobotu nebo neděli, posune se 
termín na 11. nebo 12. den v měsíci. 
Příspěvky předané po uvedeném 
termínu, již nebudou zveřejněny. 

Jana Surovcová, redakční rada

Upozornìní
Fotograf Zdeněk Řivnáč sestavil kolek-

ci více jak dvou desítek svých posledních 
prací – poetických panoramat pražských 
zákoutí, plných melancholických ran-
ních a večerních nálad. Tyto fotografi e 
byly fotografovány stařičkou středofor-
mátovou panoramatickou kamerou, kla-
sickým černobílým procesem.

Výstava fotografií
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najdete na stránkách DDM: ddmbylnice.
hyperlinx.cz, příp. na tel. 577 330 586, 
605 433 128.

Vyplněné přihlášky je nutné odevzdat 
do 15.června 2008 opět v DDM Bylnice.

Podrobné informace o odjezdu a co 
s sebou, dostanou děti po odevzdání 
a zaplacení přihlášek. 

E-mail: ddmbru@zlinedu.cz
Těšíme se na Vás !!!

Pro děti : 3. – 9. ročník ZŠ
Ubytování: Rekreační středisko 

U Jasanu Krásné Pole - Chřibská, 4 lůž-
kové pokoje, společenská místnost, hřiště, 
ohniště, sprchy, venkovní posezení, stolní 
tenis. 

Strava: plná penze 4x denně, pitný 
režim.

Program: vycházky a výlety po okolí, 
výšlap na Pravčickou bránu s vyhlídkou na 
České Švýcarsko, výletní zámeček Sokolí 
hnízdo, plavba na lodičkách soutěskami, 
Dolský mlýn a skalní  (loupežnický) hrad 
Šaunštejn, větrný mlýn Světlík s chráně-
nou ptačí rezervací, vycházka na hrad 
Tolštejn, Děčín – ZOO, rozhledna Děčín-
ský Sněžník, prohlídka zámku, koupání, 
výšlap na rozhlednu Jedlová, Jetřichovic-
ké stěny, procházka Kyjovským údolím 
-jeskyně víl, Mariina vyhlídka, exkurze 
ve sklárnách Chřibská, koupaliště v okolí, 
hry v přírodě, opékání špekáčků, diskoté-
ky aj. zajímavosti.

Cena pobytu: 3.200 Kč
V ceně zahrnuto: ubytování, strava, 

doprava, cestovné a jízdné na jednotlivé 
výlety, vstupné, pojištění dítěte.

Pro děti: 2. – 5. ročník
Sraz dětí: vždy ráno kolem 8.00 hod., 

návrat mezi 15.00 – 16.00 hod.
Děti dostanou každý den písemné 

instrukce o programu na příští den.
Strava: vlastní svačinky a pití na celý 

den.
Program: prohlídka letiště a letecké-

ho muzea v Kunovicích, celodenní výlet 
do Trenčína –prohlídka hradu, koupání, 
projížďka na koních a exkurze ve stájích 
Lipina, Aquapark Uherský Brod, koupa-
liště Štítná, Brumov-Bylnice, Val.Klobou-
ky, míčové a společenské hry na hřišti 
a v tělocvičně DDM, výcvik policejních 
psů s praktickou ukázkou a zásahem poli-
cie, exkurze u Požární jednotky v Bylni-
ci, celodenní výšlap do přírody spojený 
s opékáním špekáčků a hledáním pokla-
du a jiné hry a zajímavosti.

Cena:  700 Kč  
Změna programu vyhrazena dle počasí 

a věku dítěte! 
V ceně zahrnuto: vstupné a  jízdné na 

jednotlivé akce, sladkosti, odměny
Přihlášky na tábory  si můžete 

vyzvednout v DDM Bylnice nebo je 

Přijímací zkoušky do Základní 
umělecké školy ve Valašských 
Kloboukách pro šk. rok 2008/09 na 
obor hudební, výtvarný a taneční se 
budou konat 2. a 3. června 2008. Vždy 
od 13.30 do 17.00 hod. v budově ZUŠ.

František Maňas, ředitel ZUŠ

Pojeďte s námi na zahájení lovu 
dravců!!

DDM Bylnice ve spolupráci s MO 
MRS Slavičín pořádá 3denní zájezd 
pro mladé rybáře na Novomlýnskou 
nádrž ve dnech 20. 6. - 22. 6. 2008.

Ubytování: rekreační zařízení Lagu-
na Pasohlávky, spí se v bungalovech, 
povlečení a lůžkoviny zajištěny

Strava: plná penze, v pátek se začíná 
večeří, neděle konči obědem

Doprava : vlastním autobusem.
Cena :  850 Kč 

(v ceně zahrnuto : doprava, ubytování, 
strava, pojištění dětí)

Za nepříznivých podmínek rybolovu 
pro zájemce možnost náhradního pro-
gramu - prohlídka Lednicko-valtického 
areálu s úhradou vstupného.

Přihlášku možno získat a i s peně-
zi nutno uhradit do poloviny měsíce 
května 2008 v DDM Bylnice.
Bližší informace: 
tel.: 577 330 586, 605 509 218

web.str.: ddmbylnice.hyperlinx.cz

Zájezd pro mladé rybáøe

Léto 2008 s DDM Bylnice
Letní turistický,poznávací tábor 
v ČESKÉM ŠVÝCARSKU Poznávání 
krásné přírody, památek a okolí 
28. 6. 2008 – 5.7. 2008.

Letní příměstský tábor při DDM 
Brumov-Bylnice Po krásách našeho 
okolí  - 7. 7. 2008 - 11. 7. 2008

SRPŠ při ZŠ v Brumově-Bylnici 
zve všechny na hrad Brumov, kde 
se v sobotu 31. května 2008 od 13.30 
hodin uskuteční tradiční dětský den.

Pro děti bude jako obvykle připravena 
spousta her, jízda na koních, bohatá 
tombola, prohlídka hradu, občerstvení, 
možnost opékání špekáčků, diskotéka 
a v pozdějších odpoledních hodinách 
se dočkají velkého překvapení – 
navštíví je kouzelník se zajímavým 
programem (zábavná magická show 
pro dospělé i děti).

Těší se na Vás pořadatelé.

Dìtský den

Pøijímací talentové zkoušky 
do ZUŠ Val. Klobouky

Odborové sdružení železnièáøù žst. Bylnice
a Mìstské muzeum v Brumovì–Bylnici

zvou na oslavy

80. VÝROÈÍ 
ZAHÁJENÍ PROVOZU

 NA DRÁZE PRESIDENTA MASARYKA 
VSETÍN – BYLNICE

Akce se koná pod záštitou senátorky Aleny Gajdùškové

Pátek 9. 5. 2008
Areál muzea: 

 Na trati Bylnice – Horní Lideč bude 
jezdit modernizovaná jednotka REGI-
ONOVA od 17:00 Vernisáž výstavy 
fotografi í a předmětů z doby budování 
a provozování této železnice

 autogramiáda  Ludvíka Vaculíka 
a prezentace jeho nové knihy

 zahájení soutěže se železniční tema-
tikou

 ČD a.s. - KCOD Zlín představí novin-
ky v železniční dopravě Zlínského kra-
je

 Velkoplošná projekce dobového fi l-
mu z budování této trati

 Zazpívá valašský soubor z Brumova-
Bylnice
Areál hradu: 

 Na trati Bylnice – Horní Lideč bude 
jezdit modernizovaná jednotka REGI-
ONOVA od 19:00 zahájení dvoudenní-
ho folk-rockového festivalu Brumovský 
semafor

 od 19:30 představí skupina Symbioza 
komorně své nové CD Sidonie

 od 21:00 Vystoupení folkové legendy 
Pavla „Žalmana“ Lohonky
Vstupné 150 Kč,  platí pro oba dny fes-
tivalu.

Sobota 10. 5. 2008
Areál hradu:  od 15:00 Vystoupení 
skupin:  Eyesore (pop punk Brumov 
- Bylnice)
MF (punk rock Nové Mesto nad 
Váhom)
BreakPoint (pop punk Brno), After 25 
(punk rock Brno), Criminal Colection 
(pop rock Vsetín)

 Na trati Bylnice – Horní Lideč bude 
jezdit modernizovaná jednotka REGIO-
NOVA

Samostatné vstupné na sobotu 50,- Kč

Program  oslav:
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Město Brumov-Bylnice
Městské kulturní středisko

PROGRAM  KVĚTEN  2008
KINO
 Pátek: 2. května 2008, 19,30 hodin – USA, 125 min, titulky
LOVCI POKLADŮ: KNIHA TAJEMSTVÍ
Dobrodružný akční příběh - hledač pokladů Ben Gates a jeho otec mají velkou šanci objevit 
bájné Zlaté město a zároveň napravit reputaci svého prapředka, a tak napravit rodovou 
čest, který byl nečekaně obviněn ze spiknutí proti prezidentu Lincolnovi. 
Přístupný.                                                                                                         Vstupné: 49 + 1 Kč
 Středa: 14. května 2008, 17,00 hodin a 19,30 hodin – FR, SRN, IT, ŠP., 117 min,
dabováno
ASTERIX A OLYMPIJSKÉ HRY
Třetí hraný příběh francouzských komiksových postaviček se tentokrát odehrává 
v řecké Olympii. Galský tým posilněn láskou a kouzelným elixírem vítězí nad římskými 
nájezdníky ve sportovním klání a chystá se svatba.
Přístupný.                                                                                                         Vstupné: 49 + 1 Kč
 Pátek: 16. května 2008, 19,30 hodin – ČR, Rumunsko, 92 min
NA VLASTNÍ NEBEZPEČÍ
Dobrodružný thriller – vzrušující souboj s divokým přírodním živlem, samozvanými strážci 
zákona i hranicemi vlastních sil a možností ve fi lmu Filipa Renče.
Přístupný.                                                                                                         Vstupné: 49 + 1 Kč
 Pátek: 23. května 2008, 19,30 hodin – USA, SRN, 91min, titulky 
RAMBO: DO PEKLA A ZPĚT
Nesmrtelný Rambo opět na scéně! Čtvrtá bojová mise Johna Ramba se tentokrát odehrává v Bar-
mě, ovládané vojenskou juntou, z jejíž spárů musí hlavní hrdina osvobodit skupinu misionářů.
Přístupný od 15-ti let.                                                                                       Vstupné: 49 +1 Kč

KULTURNÍ DŮM
 Sobota: 3. května 2008, 13,00 hodin 
SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ BRAN HRADU BRUMOV 
fi nále šachového turnaje s živými fi gurami, doprovodný program
 Neděle: 4. května 2008, 14,00 hodin
OSLAVY SV. FLORIANA
Tradiční oslavy patrona hasičů na náměstí s ukázkami hasičské techniky a doprovodným 
programem. V případě deštivého počasí se oslavy odkládají o týden, tj. 11. 5. 2008.
 Úterý: 6. května 2008, 9,00 hodin
SNĚHURKA A SEDM TRPASLÍKŮ
Divadelní představení pohádky pro Mateřské školy. Klasická známá pohádka o hodné 
Sněhurce, zlé maceše, rozverných trpaslících a zbloudilém princi.              Vstupné: 30 Kč
 Středa: 7. května 2008, 15,00 hodin
SVÁTEK MATEK
Kolekce vystoupení a blahopřání maminkám a babičkám k jejich svátku pořádá místní 
organizace KDU-ČSL. Vystoupí děti mateřské a základní školy.
 Pátek, sobota: 9. – 10. května 2008
BRUMOVSKÝ SEMAFOR
Oslavy 80. výročí Dráhy prezidenta Masaryka Vsetín-Bylnice
Pá: 17,00 hod. - Městské muzeum - zahájení výstavy k výročí, autogramiáda Ludvíka 
Vaculíka jeho nové knihy, 9,00 hod. - hrad Brumov – zahájení folk-rockového festivalu
19,30 hod. - SYMBIOZA – koncert + křest CD Sidonie, 21,00 hod - PAVEL „ŽALMAN“ 
LOHONKA - koncert                                                                    na koncerty vstupné: 150 Kč
So: 15,00 hod - hrad Brumov - festival rockových kapel: Eyesore, MF, Break Point, 
Criminal Colection, After 25                                                          na festivale vstupné 50 Kč
(Za deštivého počasí se akce z hradu přesouvají do prostor kulturního domu.)
 Neděle: 18. května, 19,30 hodin
DEN MATEK S BORŠIČANKOU
Maminkám a babičkám k jejich svátku zahraje a zazpívá dechová hudba Boršičanka Antoní-
na Koníčka. K dobré náladě přispějí úsměvné historky lidového vypravěče Karla Kopřivy.
                                                                                                                                  Vstupné: 90 Kč
 Středa: 28. května 2008, 16,00 hodin
NEBOJSA V ČAROVNÉM LESE
Rozmarná pohádka na motivy klasických českých pohádek v podání Opavského divadla.
                                                                                                                                  Vstupné: 50 Kč
 Pátek: 30. května 2008, 20,00 hodin
HAMLET
Divadelní představení hry Williama Shakespeara v nastudování divadelního souboru KAŠPAR. 
Přestavení se uskuteční na hradě Brumov, v případě nepříznivého počasí v kulturním domě.
                                                                                               Vstupné: 200 Kč, slevněné: 150 Kč
 Sobota: 31. května 2008, 9,00 hodin
BALEJKŮV POHÁR, MEMORIÁL FRANTIŠKA LOUCKÉHO
Výstava a soutěž plastikových modelářů bojové techniky, letadel, postav a panoramat.

NENECHTE SI UJÍT V ČERVNU
 Filmy:
Alvin a Chipmunkové

 Akce:
- Školní akademie – 10. výročí nové 
školy

- Akademie tance a hudby – koncert 
ZUŠ

SOBOTA: 24. května 2008, 
HRADNÍ OKRUH
5. závod na kolech s cílem na hradě 
Brumov. Start na náměstí před dro-
gerií Jedlička ve 14,00 hod. Prezen-
tace od 13,00 hod. Účastníci závodu 
povinná přilba. Tratě: 23 km, 20 km, 
6,5 km.

Startovné: dospělí – 60 Kč, děti – 30 Kč. 
Bližší informace na plakátech nebo 
na telefonu 577 330 226.

POZOR, POZOR!!!!

V BRUMOVĚ POD FAROU č.p. 1025
NABÍZÍ PRODEJ ND, 
OPRAVY JÍZDNÍCH KOL,
PRODEJ KOL NA OBJEDNÁVKU
PRACOVNÍ DOBA: PO, ST, PÁ 
8-12, 13-16.
KONTAKT: 777 993 981

CYKLOSERVIS



                
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 18

Drogerie, barvy, laky 
Jedlička 
nabízí

MÍCHÁNÍ BAREV
v široké škále odstínů

každý měsíc 2x akční zboží
foto TETA již od 0,90 Kč

Městský zpravodaj vydává Městský úřad Brumov-Bylnice, PSČ 763 31. Elektronickou podobu Městského zpravodaje je možné navštívit na internetové 
adrese: www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Pinďák, Hradil, 
Meisl, tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce Městského 
zpravodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E- mail: knihovna.brumov@cmail.cz, mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel.: 577 330 503

AUTOŠKOLA L JIŘÍ MAREK
763 31 Brumov-Bylnice, Družba 1211

kurzy na řidičské oprávnění skupiny B 
standardní kurzy do 2 měsíců, 

možnost platby kurzu na splátky
individuální rychlokurzy

školení řidičů na všechny skupiny
kondiční jízdy pro řidiče s malou praxí

Sídlo autoškoly: 
areál MEZ Brumov, budova č. 12

Informujte se na mobilu: 774 183 754 
e-mail: jirimarek7@seznam.cz

L DOMÁCÍ POTØEBY Marie Lysáková 
tel.: 604 110 886, v sídlišti Družba nabízí zalévací konve umělohmotné 5l, 10l

netkané taxtilie, folie - rukáv šíře 120 cm, sítě do oken, pletivo na stromky. 
Objednáváme pletivo v jakékoliv délce a výšce: OBORA, ALU GREEN, POZINK, BUŽÍRKA

AKCE: PU pěna 750 ml á  99 Kč, montážní lepidlo á 88 Kč, 
pattex páska 50m á 199Kč, závitové tyče Ø 12 á 31 Kč .

Velkoobchod drogerie Marie Lysáková – zavážíme drogistické zboží do prodejen, úřadů, firem, 
škol, školek, restaurací a další. Navštívíme i Vás.

Email: lysakova.drogerie@worldonline.cz, 
tel: 604 700 952, tel/fax: 577 330 617, obchodní zástupce: 736 168 001

Stavebniny Brumov – široký sortiment zboží. Výhodné ceny na paletové odběry a ucelené stavby. 
Těšíme se na Vaši návštěvu. 

Email: stavebninybrumov@seznam.cz, tel.: 603 274 259

Drogerie, barvy, laky
Jedlièka

PŘIJME PRACOVNÍKY 
NA POZICE :

1. Servisní technik (PC + 
periferie)

2. Obchodní manažer
3. Konzultant / obchodník 

pro IS HELIOS

Bližší informace na :
www.camo.cz

Brumov-Bylnice

 Valašské Klobouky
LEDNIČKY 

s 8 - letou zárukou
SATELITNÍ KOMPLET CZ

3.998 Kč
SPORÁKY MORA 
od 4.990 Kč

STARÝ MOBIL ZA NOVÝ
BEZSÁČKOVÉ VYSAVAČE

od 1.398 Kč
VŠECHNY DRUHY AUTOREPRO

Brumov-Bylnice, 1. května 1034, tel.: 577 330 032

Vizovice, Masarykovo nám. 17
tel.: 731 158 667

Valašské Klobouky, Cyrilometodějská 206, 

tel.:603 275 007

Přijmeme nové zaměstnance

ELEKTROHITY

Přijmeme obráběče kovů, 
zámečníky, svářeče CO2, 
elektrikáře. Práce po celé ČR. 
Informace č.t. 737 119 388

Michal Pekárek

PIZZU z pece      á 99 Kč
CAFÉ LATT       á 29 Kč

Dále nabízí:
-UBYTOVÁNÍ

-LETNÍ ZAHRÁDKU
-RODINNÉ OSLAVY atd.

 Kontakt: 739 294 554

RANÈ U SEDMI KULÍ
Nedašov Vás zve na: 


